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1. TOIMINTAKERTOMUS 

1.1. Yleiskatsaus 
 

Puolangan seurakunnassa jatkettiin tutuissa, hyväksi havaituissa työmuodoissa ja tapahtumissa. 

Seurakunnan toimintaan osallistutaan Puolangalla edelleen melko aktiivisesti. Uskolliset kävijät ja va-

paaehtoiset osoittavat jatkuvasti seurakunnan olevan tärkeä kokoontumispaikka ja heille tärkeä osa 

kristityn elämää. Vuosi 2018 oli Puolangan seurakunnalle isojen tapahtumien ja asioiden vuosi:  

 

Seurakuntayhtymä: 

Kainuun seurakunnissa tehtiin selvitys seurakuntayhtymästä. Rovastikunnan yhteistyön johtokunta 

nimesi ohjausryhmän ohjaamaan hanketta. Raimo Turunen teki taustaselvityksen ja kävi haastatte-

lemassa luottamushenkilöitä ja työntekijöitä. Seurakunnissa ja tiedotusvälineissä käytiin asiasta laaja 

keskustelu. Päätös asiasta tehtiin maaliskuussa 2018. Puolangan kirkkovaltuusto päätti omalta osal-

taan, että Puolangan seurakunta ei liity seurakuntayhtymään. Yhtymä ei muutenkaan saanut riittä-

västi kannatusta. Seurakunnat jatkavat itsenäisinä. Muuta yhteistyötä suunnitellaan. Ylä-Kainuun 

seurakunnat aloittivat neuvottelut yhteistyöstä. 

 

Viraston tulipalo:  

Seurakuntakeskuksen virastosiivessä tapahtui tulipalo 16.2.2018. Palo sai alkunsa taloustoimiston 

ovenpielen sähkökytkimistä. Tulipalo saatiin seurakuntamestarin ja pelastustoimen nopean toiminnan 

ansiosta sammumaan ennen kuin se ehti laajeta. Rakennukselle ja irtaimistolle aiheutui runsaasti 

savu- ja nokivahinkoja. Mitään korvaamattoman arvokasta ei tuhoutunut. Purkufirma joutui purka-

maan väliseinät ja katot, jotta kaikki noki ja savun haju saatiin pois. 

Virastosta, työhuoneista ja varastoista tyhjennettiin kaikki irtaimisto. Paljon tavaraa jouduttiin hävittä-

mään. Puolangan kunnalta vanhalta vanhainkodilta vuokratuissa tiloissa puhdistettiin irtaimistoa. Va-

paaehtoisia seurakuntalaisia oli mukana vartioinnissa, tavaroiden lajittelussa, kuljetuksessa ja puh-

distamisessa. Kaikki viraston toiminnat jouduttiin siirtämään muihin tiloihin. Lasten kerhot pidettiin 

Pölläniemessä rivitaloasunnossa, virasto ja taloustoimisto toimivat päiväkerhotilassa, diakonin työ-

piste oli musiikkityön huoneessa ja kirkkoherran sakastissa.  

Kevään kuluessa jälleenrakennus saatiin käyntiin niin, että kesällä päästiin takaisin entisiin tiloihin. 

Joitakin pieniä muutoksia tehtiin työhuoneisiin ja mm pintamateriaaleihin. Yhteistyöllä ja joustavuu-

della kriisistä ja poikkeusoloista selvittiin erinomaisesti. 
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Lämpöremontti: 

Jo vuosia suunniteltu kirkon ja seurakuntakeskuksen lämpöremontti saatiin toteutettua. Aluksi selvi-

tettiin maalämpöön siirtyminen. Laskelmissa todettiin, että kunnan kaukolämpöön liittyminen on kui-

tenkin edullisempi ja helpompi ratkaisu. Maalämpöön liittyminen olisi vaatinut isommat perustamis-

kustannukset mm. kaivojen rakentamisen ja lämpöhuoneen rakentamisen takia. Kesällä tehtiin asi-

asta päätökset ja loppusyksyllä työ saatiin valmiiksi. 

 

Piispantarkastus:  

Noin kymmenen vuoden välein seurakunnassa toteutetaan piispantarkastus. Se muodostuu suunnit-

telupalaverista, konsultin johtamasta työyhteisön ja luottamushenkilöiden arvioinnista, talouden ja hal-

linnon tarkastuksesta, varsinaisesta piispan vierailusta ja juhlamessusta. Puolangan piispantarkas-

tuksessa todettiin monien asioiden olevan hyvässä järjestyksessä. Piispan vierailupäivässä mm. siu-

nattiin käyttöön uudet tulipalon jälkeen peruskorjatut virastotilat. Juhlamessun yhteydessä luovutettiin 

ansioituneille ansiomerkkejä. 

 

Vaalit: 

Jo toisen kerran Puolangan seurakuntavaaleissa kaikki ehdokkaat oli koottu samalle ehdokaslistalle. 

Näin henkilökohtaiset äänimäärät ratkaisivat sen, ketkä tulivat valituiksi. Kirkkovaltuusto uudistui niin, 

että 6 uutta jäsentä saatiin. Äänestysprosentti oli 21,5 %. 

 

Seurakunnan talous 

Seurakunnan tuloja ovat toimintatuotot, verotulot ja Kirkon keskusrahaston avustukset. Toimintatuot-

toihin kirjataan varsinaisten toiminnasta saatujen tuottojen lisäksi puunmyyntitulot, keräystuottoja, 

vuokratulot sekä mahdollisesti kunakin vuonna saadut työllistämistuet, vakuutuskorvaukset, omaisuu-

den myyntivoitot ja Kelan korvaukset työterveyshuollosta. Sairasvakuutuksen päivärahat kirjataan 

henkilöstökulujen oikaisuksi. Verotulot muodostavat 70 prosenttia seurakunnan tuloista. Vuonna 2018 

toimintatuotot ovat noin 26 prosenttia ja Kirkon keskusrahaston maksamat toiminta-avustukset 3,2 

prosenttia kokonaistuloista.  

TULOT 
 

2018 euroina 
 

2018 2017 euroina 2017 2016 euroina 2015 euroina 

Toimintatuotot 
 

179 755 
 

25,9% 174 861 24,4 % 189 829 137 811 

Verotulot 
 

485 947 
 

69,9% 518 413 72,3 % 561 752 610 932 

Avustukset 
 

21 974 
 

3,2% 16 384 2,3 % 9 033 49 441 

Muut tuotot 
 

7 628 
 

1,1% 7 014 1,0 % 7 835 4 390 

Yhteensä 
 

695 304 
 

100% 716 627 100 % 768 449 802 574 
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Seurakunnan verotulot laskivat 32 466 euroa eli reilu 6 % edelliseen vuoteen verrattuna. Toiminta-

tuotot nousivat edelliseen vuoteen verrattuna 4 894 euroa. Kirkkohallituksen avustusta saatiin edel-

listä vuotta enemmän. Kokonaisuutena tulot laskivat 21 323 euroa.  

 

Seurakunnan kuluista suurimman osan muodostavat henkilöstökulut ja kiinteistöjen ylläpidon kustan-

nukset. Toimintakulut ovat nousseet 9 322 euroa edellisestä vuodesta. Vuoden 2018 vuosikate on 

alijäämäinen 9 302 euroa. Suunnitelmanmukaiset poistot ovat olleet 23 765 euroa. Vuoden 2018 tu-

loslaskelma osoittaa 31 442 euron alijäämää.  

 

Puolangan seurakunta 

Tilikausi 
2018 

Tilikausi 
2017 

Tilikausi 
2016 

Tilikausi 
2015 

Tilikausi 
2014 

Toimintatuotot 179 755 174 861 189 829 137 811 150 651 

Toimintakulut -646 761 -637 439 -714 897 -732 701 -708 750 

Toimintakate -467 006 -462 578 -525 068 -594 890 -558 099 

Vero- ja rahoitus tuotot (netto) 457 704 492 033 526 950 622 806 623 192 

Vuosikate -9 302 29 455 1 882 27 916 65 093 

Tilikauden poistot -23 765 -22 806 -22 806 -23 918 -22 063 

Satunnaiset tuotot / kulut     4 893 

Poistoerojen muutos 1 625 1 625 1 625 1 625 1 625 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -31 442 8 274 -19 299 5 623 49 547 

 

Olennaiset muutokset tilikaudella ja sen jälkeen 

Seurakunnan vakuutukset kattoivat seurakuntakeskuksen virastosiivessä tapahtuneen tulipalon ai-

heuttaneiden kiinteän omaisuuden vahinkojen korjaus- ja puhdistustyöt hyvin. Irtaimiston vakuutus-

korvaukset eivät sen sijaan kattaneet kaikkia puhdistamisesta ja osittaisesta uusimisesta aiheutuvia 

kuluja. Vakuutuksesta on korvattu kiinteistölle ja irtaimistolle aiheutuneita kuluja noin 170 000 eurolla. 

Vakuutuskorvaus on kirjattu syntyneiden kulujen vähennykseksi. Korvaus, joka ei ole kohdistunut 

suoraan tänä vuonna syntyneisiin kuluihin (10 596€), vaan esimerkiksi aiemmin hankittuun ja palossa 

pilalle menneeseen irtaimistoon, on kirjattu tuotoksi. 

 

Vakuutukset 

Puolangan seurakunta tekee yhteistyötä Kainuun hankintarenkaan kilpailuttaman NOVUM vakuutus-

meklaripalvelut -nimisen yrityksen kanssa. Seurakunnan vakuutukset ovat OP Vakuutus Oy:ssä.  

Kiinteistöistä kirkkorakennuksen omavastuuosuus on 4000 euroa ja seurakuntakeskuksen sekä 

muun omaisuuden omavastuuosuus on 1 000 euroa. Seurakunnalla on vakuutus, joka kattaa toimin-

nan siirtämisestä aiheutuvia kuluja. Tämän vakuutuksen omavastuu on 1000 euroa ja vähintään 10 

% kuluista. Pakollisten työntekijävakuutusten lisäksi seurakunnalla on vapaaehtoinen tapaturmava-

kuutus, joka korvaa henkilövahinkoja seurakunnan järjestämissä tilaisuuksissa. 
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1.2. Hallinto 
 

Kirkolliset vaalit 

Vuonna 2018 järjestettiin kirkkovaltuuston vaalit. Vaaleilla valittiin 15 luottamushenkilöä kirkkovaltuus-

toon, jonka toimikausi on 2019-2022. Vaalissa tulivat valituksi: Heikkinen Elisa, Heikkinen Hannele, 

Herukka Terttu, Jokinen Leena, Korkatti Arto, Kähkönen Terttu, Köngäs Martti, Moilanen Erkki, Moi-

lanen Mikko, Määttä Aila, Nuorala Juha, Taipale Helinä, Tuomaala Risto, Väisänen Annu ja Väyrynen 

Heikki.  

Kirkolliset vaalit 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

TILIKAUDEN TULOS 0,00 0,00 0,00 0,0 

Toimintakulut 3 480,00 3 612,63 -132,63 103,8 

Henkilöstökulut   580,00 -580,00 0,0 

Palkat ja palkkiot   580,00 -580,00 0,0 

Palvelujen ostot 2 950,00 2 757,97 192,03 93,5 

Aineet ja tarvikkeet 530,00 274,66 255,34 51,8 

Ostot tilikauden aikana 530,00 274,66 255,34 51,8 

TOIMINTAKATE 3 480,00 3 612,63 -132,63 103,8 

VUOSIKATE 3 480,00 3 612,63 -132,63 103,8 

Sisäiset vyörytyserät   -3 612,63 3 612,63 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 3 480,00 0,00 3 480,00 0,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 3 480,00 0,00 3 480,00 0,0 

 

Kirkkovaltuusto 

Kirkkovaltuustoon kuuluu 15 vaaleilla valittua luottamushenkilöä, joista naisia on seitsemän ja miehiä 

kahdeksan. Vuonna 2014 valitun kirkkovaltuuston kokoonpano oli vuosina 2015 – 2018: 

 

puheenjohtaja  Marjatta Mikkonen, 

varapuheenjohtaja  Leena Jokinen 

jäsenet Miia Haapalainen, Terttu Herukka, Johanna Juntunen, Pirjo-

Riitta Kinnunen (kuoli 12.6.2018), Arto Korkatti, Martti Kön-

gäs, Reijo Mikkonen, Erkki Moilanen, Mikko Moilanen, Ritva 

Moilanen, Juha Nuorala, Risto Tuomaala ja Martti Turunen. 

varajäsenet Matti Heikkinen, Helinä Taipale, Aaro Mikkonen, Seppo 

Karhu, Tuula Tolonen, Jorma Kemppainen ja Eila Holappa 
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Toiminta-ajatus ja suunnitelma 

Kirkkovaltuusto käyttää seurakunnan ylintä päätäntävaltaa kirkkolaissa, kirkkojärjestyksessä ja 

muissa säännöksissä säädetyllä tavalla seurakunnan tehtävän toteuttamiseksi. Tehtävänsä toteutta-

miseksi kirkkovaltuusto asettaa seurakunnan toimintatavoitteet ja seuraa niitä. Kirkkovaltuusto on hy-

väksynyt seuraavan vuoden toimintasuunnitelman ja talousarvion sekä kahden seuraavan vuoden 

toiminnan ja talouden suunnitelmat.  

 

Kirkkovaltuuston jäsenille on tilattu Kotimaa-lehti. Jäsenille on maksettu kokouspalkkiona 20 euroa 

kokoukselta. Puheenjohtajan palkkio on 50 %:lla korotettu. Matkakustannukset korvataan virkaehto-

sopimuksen matkakustannusten korvaussäännöstön mukaan. 

 

Toiminnan kuvaus 

Kirkkovaltuusto piti viisi kokousta ja käsitteli niissä mm. seuraavia asioita:  

Päätettiin seurakuntayhtymään liittymisestä, päätettiin lämmitysremontista, asetettiin vaalilautakunta, 

käsiteltiin piispantarkastuskertomus, päätettiin viraston kattoremontista, päätettiin kirkkoneuvoston jä-

senmäärän pienentämisestä. Seurakunnan ja hautainhoitorahaston vuoden 2017 tilinpäätöksen sekä 

tilintarkastus- ja toimintakertomuksen hyväksyminen, vastuuvapauden myöntäminen seurakunnan 

hallintoa ja taloutta hoitaneille tilivelvollisille, veroprosentin vahvistaminen vuodelle 2019, hautapaik-

kojen hinnoista päättäminen ja vuoden 2019 talousarvion ja toimintasuunnitelman hyväksyminen.  

 

Kirkkovaltuusto 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintakulut 4 021,00 5 107,58 -1 086,58 127,0 

Henkilöstökulut 1 466,00 1 434,63 31,37 97,9 

Palkat ja palkkiot 1 450,00 1 410,00 40,00 97,2 

Henkilösivukulut 16,00 24,63 -8,63 153,9 

Palvelujen ostot 1 310,00 2 236,98 -926,98 170,8 

Vuokrakulut 30,00   30,00   

Aineet ja tarvikkeet 1 215,00 1 435,97 -220,97 118,2 

Ostot tilikauden aikana 1 215,00 1 435,97 -220,97 118,2 

TOIMINTAKATE 4 021,00 5 107,58 -1 086,58 127,0 

VUOSIKATE 4 021,00 5 107,58 -1 086,58 127,0 

Sisäiset vyörytyserät   -5 107,58 5 107,58 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 4 021,00 0,00 4 021,00 0,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 4 021,00 0,00 4 021,00 0,0 
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Kirkkoneuvosto  

Kirkkoneuvostoon kuuluu puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja seitsemän jäsentä. 

Kirkkoneuvoston kokoonpano 2017-2018: 

Varsinainen jäsen Henkilökohtainen varajäsen 

puheenjohtaja Hannes Seppänen  

varapuheenjohtaja  Nuorala Juha Palola Juhani 

Haapalainen Miia Juntunen Johanna 

Moilanen Ritva Määttä Aila 

Moilanen Erkki Mikkonen Reijo 

Herukka Terttu Taipale Helinä 

Kinnunen Pirjo Riitta Turunen Martti 

Köngäs Martti Kähkönen Terttu 

Tuomaala Risto Moilanen Mikko 

 

Kokouksiin osallistuvat lisäksi valtuuston puheenjohtaja Marjatta Mikkonen ja varapuheenjohtaja  

Leena Jokinen. Sihteerinä on toiminut talouspäällikkö Riina-Maria Matero ja hänen jäätyään marras-

kuussa virkavapaalle vs. talouspäällikkö Juha Seppänen. 

 

Toiminta-ajatus ja suunnitelma 

Kirkkoneuvosto johtaa seurakunnan toimintaa, hallintoa sekä talouden ja omaisuuden hoitoa kirkko-

laissa, kirkkojärjestyksessä ja muissa säädöksissä säädetyllä tavalla käyttäen perusteena kirkkoval-

tuuston toiminta- ja taloussuunnitelmassa asettamia tavoitteita seurakunnan tehtävän toteutta-

miseksi. Toiminnan tavoitteena on seurakunnan toiminnan kehittäminen ja suunnittelu. Henkilöstön, 

kirkkoneuvoston ja –valtuuston yhteistyötä aiottiin lisätä ja kutsua henkilöstöä kuultavaksi kirkkoneu-

voston kokouksiin tarvittaessa. 

 

Kirkkoneuvoston jäsenille on tilattu Kotimaa-lehti. Kirkkoneuvoston jäsenille on maksettu kokouspalk-

kiota 20 euroa kokoukselta. Puheenjohtajan palkkio on 50 %:lla korotettu. Matkakustannukset korva-

taan virkaehtosopimuksen matkakustannusten korvaussäännöstön mukaan. 

Toiminnan kuvaus ja arviointi 

Kirkkoneuvoston, -valtuuston ja henkilökunnan yhteistyö on sujunut hyvin. Kirkkoherra ja talouspääl-

likkö ovat valmistelleet ja esitelleet oman alansa asiat kirkkoneuvostolle. Kirkkoneuvosto piti 12 ko-

kousta, joissa se valmisteli asiat kirkkovaltuustolle sekä päätti mm. seuraavat asiat:  

Viraston remontissa tehtävät muutostyöt, Anneli Heikkisen testamentilla saadun asunnon myynti ja 

rahaston perustaminen, valmiussuunnitelma, talouspäällikön sijaisen valitseminen, toimintakertomuk-

sen ja tilinpäätöksen v. 2017 käsittely, toiminta- ja taloussuunnitelman 2019 - 2021 valmistelu, työ- ja 
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virkasuhteisiin liittyviä asioita, kirkon lämmitysjärjestelmäremontin ja viraston kattoremontin suunnit-

teluun liittyviä asioita, sekä hinnastojen vahvistaminen seurakunnan tilojen käytöstä ja hautauspalve-

luista. 

 

Kirkkoneuvosto 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintakulut 4 645,00 3 882,19 762,81 83,6 

Henkilöstökulut 2 300,00 2 191,26 108,74 95,3 

Palkat ja palkkiot 2 300,00 2 110,00 190,00 91,7 

Henkilösivukulut   81,26 -81,26 0,0 

Palvelujen ostot 980,00 551,18 428,82 56,2 

Vuokrakulut 50,00   50,00   

Aineet ja tarvikkeet 1 315,00 1 139,75 175,25 86,7 

Ostot tilikauden aikana 1 315,00 1 139,75 175,25 86,7 

TOIMINTAKATE 4 645,00 3 882,19 762,81 83,6 

VUOSIKATE 4 645,00 3 882,19 762,81 83,6 

Sisäiset vyörytyserät   -3 882,19 3 882,19 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 4 645,00 0,00 4 645,00 0,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 4 645,00 0,00 4 645,00 0,0 

 

Kirkkoneuvoston alaisuudessa toimivat diakoniatyön johtokunta, lähetystyön johtokunta, lapsi- ja nuo-

risotyön vastuuryhmä sekä aikuis- ja musiikkityön vastuuryhmä. Neuvosto on myös nimennyt keskuu-

destaan henkilöt suorittamaan kiinteän omaisuuden tarkastusta ja hallinnon sisäistä tarkastusta. 

 

Diakoniatyön johtokunnan varsinaiset jäsenet olivat Leena Juntunen pj, Mirja Turunen, Pirjo-Riitta 

Kinnunen, Ilmari Aho, Reijo Mikkonen, Pirkko Holappa (Suolijärvi, Hytti) ja Erkki Moilanen sekä vara-

jäseninä Marjatta Mikkonen, Martti Köngäs ja Juha Nuorala. Johtokunnan työskentelyyn osallistuivat 

myös Marja Heikkinen ja kirkkoherra Hannes Seppänen. Johtokunta piti neljä kokousta. 

 

Lähetystyön johtokunnan varsinaiset jäsenet olivat Raija Kaikkonen pj, Reijo Mikkonen, Seppo 

Karhu, Arto Korkatti, Sirpa Siira, Aila Holappa ja Aini Matero sekä varajäsenet Salli Aho ja Irene Väi-

sänen. Vapaaehtoisena lähetyssihteerinä on ollut Anneli Karjalainen, joka osallistui myös johtokun-

nan kokouksiin. Kirkkoneuvoston edustajana lähetystyön johtokunnassa oli Terttu Herukka ja hänen 

varahenkilönään oli Martti Köngäs. Samoin kokouksiin on osallistunut kirkkoherra Hannes Seppänen. 

Johtokunta piti kaksi kokousta. 

 

Lapsi- ja nuorisotyön vastuuryhmään kuuluivat Miia Haapalainen ja Martti Köngäs sekä varalla 

Marja-Liisa Väisänen ja Juha Nuorala sekä työntekijät Marjo Karhu ja Tuula Kinnunen.  

 

Aikuistyön-musiikkityön vastuuryhmään kuuluivat työntekijöistä Hannes Seppänen ja Elisa Ojala, 

luottamushenkilöistä Marjatta Mikkonen ja Helinä Taipale sekä varalla Aila Määttä ja Arto Korkatti.  
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Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastajiksi kirkkoneuvosto on nimennyt Martti Turusen, Juha 

Nuoralan, Risto Tuomaalan ja Pirjo-Riitta Kinnusen. Kiinteän omaisuuden tarkastusta ei suoritettu 

vuonna 2018. 

 

Lapsiasiahenkilöksi on valittu Leena Jokinen. 

 

Hallinnon sisäinen tarkastus 

Kirkkoneuvoston asettamat tarkastajat olivat Terttu Herukka ja Leena Jokinen. Tarkastajat pitivät si-

säisen tarkastuksen 5.10.2018. 

 

Tilintarkastajaksi on valittu JHT Simo Paakkola BDO Audiator Oy:stä. Simo Paakkolan lopetettua 

BDO Audiator Oy:n palveluksessa, BDO Audiator Oy nimesi vastuunalaiseksi tilintarkastajaksi JHT, 

HT Antero Hyvärisen. Antero Hyvärisen tilalle BDO Audiator Oy:n vastuunalaiseksi tilintarkastajaksi 

on nimitetty 1.1.2019 alkaen, KTM, KHT, JHT Leila Auer. 

 

Tilintarkastus 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintakulut 2 270,00 1 650,51 619,49 72,7 

Palvelujen ostot 2 270,00 1 650,51 619,49 72,7 

TOIMINTAKATE 2 270,00 1 650,51 619,49 72,7 

VUOSIKATE 2 270,00 1 650,51 619,49 72,7 

Sisäiset vyörytyserät   -1 650,51 1 650,51 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 2 270,00 0,00 2 270,00 0,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 2 270,00 0,00 2 270,00 0,0 

  



9 
 

1.3. Henkilöstö 
 

Seurakunnan toiminnan keskeisinä toteuttajina ja mahdollistajina ovat seurakunnan työntekijät. 

Henkilöstön työilmapiiriä, työmotivaatiota ja työssä jaksamista tuetaan koulutuksella, yhteisillä työ-

kokouksilla, virkistyspäivillä ja retkillä. 

 2018 2017 2016 2015 2014 

Toiminnan kuluista palkkoja ja palkkiota on: 51,7 50,4 % 47,6 % 44,1 % 46,4 % 

Lastenohjaaja Tuula Kinnunen jäi eläkkeelle 31.12.2017. Kinnusen tilalle ei palkattu uutta henkilöä, 

lapsityötä tekee jatkossa nuorisotyönohjaaja Marjo Karhu. Henkilöstön määrä väheni tuolloin yhdellä. 

Henkilöstön määrä 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2016 31.12.2015 
Kokoaikaisia virkasuhteita 6 7 7 6 
Kokoaikaisia työsuhteisia - - 1 1 
Osa-aikaisia virkasuhteita 1 - - 2 
Osa-aikaisia työsuhteita 1 1 1 1 
Määräaikaisia työsuhteita  - - - 

 

Henkilötyövuosia 

Henkilötyövuodet saadaan laskemalla kokoaikaisen työaika + osa-aikaisen työaika = henkilötyövuo-

sien määrä. Osa-aikaisten työaika muunnetaan ensin suhteelliseksi kokotyöajaksi. 

Puolangan seurakunnassa oli vakituiset työntekijät ja heidän sijaiset mukaan lukien 7,1 (7,3 vuonna 

2017) henkilötyövuotta. Lisäksi seurakunnassa on vapaaehtoinen lähetyssihteeri ja vapaaehtoisia 

työntekijöitä tarvittaessa, esimerkiksi myyjäisten valmisteluissa ja kirkkokahvituksissa. Kiinteistö- ja 

puutarhanhoitotehtävissä on toiminut viisi sekä päiväkerhotyössä yksi kuntouttavassa työtoiminnassa 

olevaa henkilöä. Henkilöstön keski-ikä on 50,8 vuotta. 

Henkilöstön ikä 31.12. 2018 2017 2016 2015 2014 

alle 30 vuotta - - - - - 

30 - 39 vuotiaat 2 3 3 3 3 

40 - 49 vuotiaat - 1 1 - 1 

50 - 59 vuotiaat 5 3 3 3 4 

60 - vuotiaat 1 1 2 4 3 
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Henkilöstökoulutus  

Koulutuskustannukset 2018 2017 2016 2015 2014 

Henkilökunta 1325 1962 2267 4078 1840 

Luottamushenkilöt - - - 370 - 

Koulutuskustannuksiin on laskettu kurssimaksu ja matkustuskustannukset. 

Alati uudistuvat ohjeet ja määräykset sekä toimintatapojen ja muiden asetettujen vaatimusten mukai-

nen osaaminen aiheuttaa lisäkoulutustarvetta, niinpä koulutusta onkin suunnattu työtapojen ja am-

mattitaidon ylläpitävään koulutukseen. Lisäksi työntekijöillä on ollut mahdollisuus osallistua oman työ-

alansa neuvottelupäiville. 

 2018 2017 2016 2015 2014 

Koulutus palkoista ja palkkioista 0,4 % 0,5 % 0,6 % 1,3 % 0,5 % 

Kustannus / henkilötyövuosi 187 269 257 448 207 

 

Työkyky ja terveys  

Sairauspoissaolopäivät keston mukaan jaoteltuna (kalenteripäiviä): 

 2018 2017 2016 2015 2014 

1 - 3 päivää 1 22 20 18 10 

4 - 10 päivää - 18 27 25 5 

11 - 60 päivää 102 114 51 - 79 

yli 60 päivää - - - -  

Yhteensä sairaspäiviä 103 154 98 43 94 

      

Muita poissaolopäiviä 2018 2017 2016 2015 2014 

Vuorotteluvapaat - - - - - 

Vanhempain- ja perhevapaat 50 11 5 243 365 

Muut palkattomat poissaolot - - - - 61 

Kuntoutus 10 14 20   

 

Seurakunnalla on lakisääteinen sopimus työterveydenhoidosta Puolangan kunnan kanssa. Puolan-

gan kunta ostaa työterveyspalvelun Attendolta. Sopimus sisältää terveystarkastukset ja niiden yhtey-

dessä sovitut lääkärissä käynnit. Työterveystarkastuksia on tehty työterveyssopimuksen mukaisesti 

ja lisäksi erityisen tarpeen vaatiessa.  

 2018 2017 2016 2015 2014 

Työterveyshuollon kustannukset olivat: 4043 1345 948 3627 310  

mikä on henkilövuosiin suhteutettuna  569 184 108 399 34 

      

Henkilöstön virkistysmatka Vuokattiin järjestettiin 30.11.2018. Retkellä virkistyttiin ja paneuduttiin työ-

yhteisön kehittämiseen. 
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Palkka- ja henkilöstökustannukset 

Palkkakustannuksilla tarkoitetaan säännöllistä palkkaa, lisä- ja ylityökorvauksia, muita lisäpalkkioita 

tai palkanlisiä sekä lomapalkkaa ja lomarahaa. Henkilöstökustannuksilla tarkoitetaan palkkakustan-

nuksia, joihin on lisätty sivukulut eli sosiaaliturvamaksut ja muut välilliset kustannukset, esim. eläke- 

ja vakuutusmaksut. 

 2018 2017 2016 2015 2014 

Palkkakustannukset /tuhatta euroa 309 321 342 324 327 

Henkilöstökustannukset /tuhatta euroa 368 400 432 423 430 

 

Matkakustannukset (sekä majoittumis- ja ravitsemispalvelut) henkilökunnalle ovat olleet 

 2018 2017 2016 2015 2014 

Henkilökunta 12 360 11 738 10 098 13 494 13 841 

Luottamushenkilöt + muut 5 388 5 603 5 249 11 284 9 891 

Majoittumis- ja ravitsemuspalvelut muille sisältää myös lastenleirien sekä isoskoulutuksen kustannuk-

sia. 

Työntekijät: 

Marja Heikkinen, diakoni  

Marjo Karhu, nuorisotyönohjaaja  

Voitto Karhu, osa-aik. hautausmaatyöntekijä  

Riina-Maria Matero, talouspäällikkö (virkavapaalla 12.11.2018 alkaen) 

Maria Niinivaara, osa-aik. srk.pastori 

Elisa Ojala, kanttori-toimistosihteeri  

Hannes Seppänen, kirkkoherra 

Juha Seppänen, talouspäällikkö vs. 5.11.2018 alkaen 

Kari Tervonen, seurakuntamestari-hautausmaanhoitaja 

Sijaiset: 

Maarit Seppänen, kanttorin sijainen 

Katja Kemppainen, kanttorin sijainen 

Helinä Taipale, kanttorin sijainen 

Kyösti Juntunen, papin sijainen 

Reijo Tuokkola, papin sijainen 

Tuula Torniainen, suntion sijainen 

Kesätyöntekijät:  

Sari Hyttinen, Voipuan hautausmaa  

Heimo Kinnunen, Suolijärven hautausmaa  

Jaakko Leinonen, Latvan hautausmaa 

Anja Vimpari, Huosiusniemen hautausmaa 

Kunnan kesätyösetelillä oli lisäksi 5 nuorta töissä hautausmaalla. 

Lisäksi palkkoja tai palkkioita on maksettu esiintyjille, rippikoulu- ja lastenleiri-isosille sekä luotta-

mushenkilöille. 
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Henkilöstöhallinto 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -400,00 -953,29 553,29 238,3 

Maksutuotot   -146,31 146,31 0,0 

Tuet ja avustukset -400,00 -806,98 406,98 201,7 

Toimintakulut 38 344,00 38 971,82 -627,82 101,6 

Henkilöstökulut 28 154,00 28 626,95 -472,95 101,7 

Palkat ja palkkiot 22 563,00 24 561,48 -1 998,48 108,9 

Henkilösivukulut 5 591,00 5 922,72 -331,72 105,9 

Henkilöstökulujen oikaisuerät   -1 857,25 1 857,25 0,0 

Palvelujen ostot 7 930,00 9 295,60 -1 365,60 117,2 

Vuokrakulut 80,00 36,51 43,49 45,6 

Aineet ja tarvikkeet 2 180,00 1 012,76 1 167,24 46,5 

Ostot tilikauden aikana 2 180,00 1 012,76 1 167,24 46,5 

TOIMINTAKATE 37 944,00 38 018,53 -74,53 100,2 

VUOSIKATE 37 944,00 38 018,53 -74,53 100,2 

Sisäiset vyörytyserät   -38 018,53 38 018,53 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 37 944,00 0,00 37 944,00 0,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 37 944,00 0,00 37 944,00 0,0 

 

1.4. Väkiluku  
 

Väestössä tapahtuneet muutokset  

Lisäys:   2018 2017 2016 2015 2014 

Syntyneitä (= kastettuja)      8 7 10 8 9 
Seurakuntaan muuttaneita        88 89 84 88 70  
Kirkkoon liittyneitä         7 4 4 3 5 
Yhteensä       103 100 98 99 84

     

Vähennys:  

Kuolleita        51 56 50  41 46 

Seurakunnasta muuttaneita  102 83 97 98 97 

Kirkosta eronneita        14 13 21 18 29 

Yhteensä            167 152 168 157 172 

Muutos   -64 -52 -70 -58 -88 

 

Väkiluku 31.12.  2018 2017 2016 2015 2014 

Seurakunnan väkiluku      2295 2358 2408 2480 2538
   
Ulkomailla asuvat           161 163 171 170 172  
     
Seurakunnan jäsenmäärä   2456 2531 2578 2650 2710
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1.5. Talousarvion toteutuminen 

1.5.1. Talousarviossa hyväksyttyjen toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden 

arviointi 
 

Vuoden 2018 talousarvion toteutuminen 

Puolangan seurakunnan talousarvion 2018 mukainen ennakoitu alijäämä oli 46 559 euroa. Toteutunut 

tulos oli 31 442 euroa alijäämäinen ja vuosikate oli 9 302 euroa negatiivinen. Toimintatuottoja saatiin 

noin 13 218 euroa ennakoitua enemmän. Tuotoista toteutui 107,9 % arvioidusta. Talousarvion toimin-

takuluista toteutui 92,8 %. Henkilöstökuluissa säästettiin 27 717 euroa talousarvioon verrattuna. Pal-

velujen ostot toteutuivat summatasolla talousarviossa suunnitellulla tavalla. Aineiden ja tarvikkeiden 

ostoihin käytettiin noin 3 800 euroa vähemmän kuin talousarvioon on varattu. Kirkollisverotuloja saa-

tiin 18 611 euroa ennakoitua vähemmän, noin 96 % arvioidusta. Seurakunnan taloudellinen tilanne 

on negatiivisen vuosikatteen perusteella huono. Huonoa vuosikatetta selittää kirkollisverojen enna-

koitua nopeampi supistuminen, noin 30 000 euron seuraavalle vuodelle siirtynyt puun myyntitulo sekä 

tulipalosta aiheutuneet poikkeukselliset kulut, joita vakuutus ei täysimääräisesti korvannut.  

Seurakunnan toiminta toteutui suunnitelman mukaisesti.  
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Taloushallinto 

 

Toiminta-ajatus ja suunnitelma 

Taloushallinto tuottaa seurakunnan talous- ja henkilöstöpalvelut ja antaa niihin liittyvää tietoa luotta-

mushenkilöille, johdolle, henkilöstölle ja seurakuntalaisille. Talouspäällikkö hoitaa kiinteistöpalvelui-

den työnjohdon, kiinteistöasioita, metsä- ja tonttiasiat sekä osan hautausmaahallintoon liittyvistä asi-

oista. Taloustoimisto vastaa myös hautainhoitorahastoon liittyvistä asioista. Talouspäällikkö on 

palkka-asiamies ja työsuojelupäällikkö. 

 

Tavoitteena oli myös seurakunnan työntekijöiden opastaminen taloushallinnon käytännön kysymyk-

sissä, sisäisen laskennan, valvonnan ja raportoinnin kehittäminen sekä Kirkkohallituksen vaatimien 

kirjanpito-ohjeiden muutosten toteuttaminen ja informointi. 

 

Toiminnan kuvaus 

 

Päivittäisten rutiinien, kuten ostolaskujen sähköinen käsittely, laskutus sekä matka- ja kululaskujen 

tekeminen sähköisesti, ovat sujuneet hyvin. Taloushallinto on tuottanut talousraportteja työaloille ja 

luottamuselimille pyyntöjen mukaan. Talouden seurantaa on tehty säännöllisesti. Henkilökuntaa on 

opastettu järjestelmien käytössä tarpeen mukaan.  

 

Talouspäällikkö on valmistellut toimialaansa kuuluvat asiat kirkkoneuvostolle. 

 Taloushallinto 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -40,00 -175,00 135,00 437,5 

Maksutuotot   -45,00 45,00 0,0 

Muut toimintatuotot -40,00 -130,00 90,00 325,0 

Toimintakulut 31 208,00 28 955,31 2 252,69 92,8 

Henkilöstökulut 19 273,00 20 112,87 -839,87 104,4 

Palkat ja palkkiot 15 446,00 18 382,56 -2 936,56 119,0 

Henkilösivukulut 3 827,00 4 475,51 -648,51 116,9 

Henkilöstökulujen oikaisuerät   -2 745,20 2 745,20 0,0 

Palvelujen ostot 8 935,00 8 329,84 605,16 93,2 

Vuokrakulut 150,00 230,75 -80,75 153,8 

Aineet ja tarvikkeet 850,00 282,15 567,85 33,2 

Ostot tilikauden aikana 850,00 282,15 567,85 33,2 

Muut toimintakulut 2 000,00 -0,30 2 000,30 -0,0 

TOIMINTAKATE 31 168,00 28 780,31 2 387,69 92,3 

VUOSIKATE 31 168,00 28 780,31 2 387,69 92,3 

Sisäiset vyörytyserät   -28 780,31 28 780,31 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 31 168,00 0,00 31 168,00 0,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 31 168,00 0,00 31 168,00 0,0 
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Kirkonkirjojen ylläpito 

 

Toimialan toiminta-ajatus ja suunnitelma 

Seurakunnan on pidettävä yllä kirkonkirjoja. Nykyisin virallisena väestörekisterinpitäjänä on valtion 

maistraatti. Seurakunta huolehtii jäsentensä tietojen ilmoittamisesta maistraattiin. Kirkkoherranviras-

tossa pidetään kirjaa seurakunnan jäsenten kirkollisista toimituksista, syntyneistä, kastetuista, aviolii-

toista, muutoista ym. Rekisterien perusteella annetaan virkatodistuksia ja sukuselvityksiä. 

 

Toiminnan kuvaus ja arviointi 

Jäsenrekisteriä on ylläpidetty. Tilatut virkatodistukset on tehty ja toimitettu asiakkaille. Sukututkimuk-

sia on tehty tilausten mukaan. Kirkonkirjojen digitointiprojekti: digitoitujen kuvien tarkastaminen ja in-

deksointi on saatu valmiiksi. Kirkkoherranviraston työntekijä osallistui keväällä 2018 Kirjuripäiville 

Tampereella. 

 

Kirkonkirjojen pito 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintakulut 23 563,00 19 948,83 3 614,17 84,7 

Henkilöstökulut 20 523,00 18 222,04 2 300,96 88,8 

Palkat ja palkkiot 16 448,00 15 208,66 1 239,34 92,5 

Henkilösivukulut 4 075,00 3 700,36 374,64 90,8 

Henkilöstökulujen oikaisuerät   -686,98 686,98 0,0 

Palvelujen ostot 2 770,00 1 652,39 1 117,61 59,7 

Vuokrakulut 70,00   70,00   

Aineet ja tarvikkeet 200,00 74,40 125,60 37,2 

Ostot tilikauden aikana 200,00 74,40 125,60 37,2 

TOIMINTAKATE 23 563,00 19 948,83 3 614,17 84,7 

VUOSIKATE 23 563,00 19 948,83 3 614,17 84,7 

Sisäiset vyörytyserät   6 334,46 -6 334,46 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 23 563,00 26 283,29 -2 720,29 111,5 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 23 563,00 26 283,29 -2 720,29 111,5 
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Kirkkoherranvirasto 

 

Toiminta-ajatus ja suunnitelma 

Kirkkoherranvirastossa hoidetaan kaikkia työaloja palvelevia toimistotehtäviä. Kirkkoherranvirasto on 

auki ma-to klo 9.00 – 12.00. Kirkkoherranviraston työntekijä hoitaa seurakunnan toiminnasta tiedot-

tamista lehdissä, kotisivuilla ja ilmoitustauluilla sekä sisäistä tiedottamista pitämällä yllä ajanvaraus-

kirjaa. Kirkkoherranvirastoon kuuluu seurakunnan arkiston hoito.  

 

Toiminnan kuvaus ja arviointi 

Olennaisia muutoksia edelliseen vuoteen verrattuna ei kirkkoherranviraston työtehtävissä ole vuoden 

aikana tapahtunut. Kirkkoherranvirastossa työskentelee kanttori-toimistosihteeri noin puolet työajas-

taan. Kirkkoherranvirasto toimi virastosiivessä sattuneen tulipalon korjaustöiden ajan päiväkerhoti-

loissa. Korjaukset kestivät 16.2.-30.6.2018. 

 

Kirkkoherranvirasto 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -5 520,00 -4 576,40 -943,60 82,9 

Myyntituotot -800,00 -742,90 -57,10 92,9 

Maksutuotot -4 720,00 -3 833,50 -886,50 81,2 

Toimintakulut 23 417,00 23 722,38 -305,38 101,3 

Henkilöstökulut 20 517,00 20 157,47 359,53 98,2 

Palkat ja palkkiot 16 442,00 17 042,99 -600,99 103,7 

Henkilösivukulut 4 075,00 4 143,80 -68,80 101,7 

Henkilöstökulujen oikaisuerät   -1 029,32 1 029,32 0,0 

Palvelujen ostot 2 300,00 1 486,12 813,88 64,6 

Vuokrakulut 120,00 914,78 -794,78 762,3 

Aineet ja tarvikkeet 480,00 1 149,51 -669,51 239,5 

Ostot tilikauden aikana 480,00 1 149,51 -669,51 239,5 

Muut toimintakulut   14,50 -14,50 0,0 

TOIMINTAKATE 17 897,00 19 145,98 -1 248,98 107,0 

VUOSIKATE 17 897,00 19 145,98 -1 248,98 107,0 

Sisäiset vyörytyserät   -19 145,98 19 145,98 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 17 897,00 0,00 17 897,00 0,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 17 897,00 0,00 17 897,00 0,0 
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Yleinen seurakuntatyö  

 

Toiminta-ajatus ja suunnitelma 

Tunnustuksensa mukaisesti kirkko julistaa Jumalan sanaa ja jakaa sakramentteja sekä toimii muu-

tenkin kristillisen sanoman levittämiseksi ja lähimmäisenrakkauden toteuttamiseksi. (KL 1. Luku 2 §) 

Toimintasuunnitelman mukaan sivukylillä pidetään seuroja ja kinkereitä. Sunnuntai-iltaisin pidetään 

pieni rukoushetki srk-keskuksessa ja raamattupiiri joka toinen keskiviikko. Kaksi kertaa vuodessa jär-

jestetään naisten iltakahvit. Toimitaan yhteistyössä herätysliikkeiden ja kirkollisten järjestöjen kanssa. 

Julkisen ja kaikille avoimen julistuksen lisäksi seurakunta tarjoaa mahdollisuuden yksityiseen sielun-

hoitoon: ripittäytymiseen, yksityiseen ehtoollisenviettoon ja sielunhoidolliseen keskusteluun. Piispan-

tarkastus on 13 ja 23.9.2018. 

 

Toiminnan kuvaus ja arviointi 

Naisten iltakahvit toteutettiin kahdesti, osallistujia oli yhteensä noin 120. Pieni rukoushetki kokoontui 

sunnuntai-iltaisin. Raamattupiirit kokoontuivat srk-keskuksessa ja Kesärannassa. Säännöllisesti seu-

rakunnassa järjestettiin Kainuun Kansanlähetyksen, Suomen Raamattuopiston, Herättäjäyhdistyksen 

ja Rauhanyhdistyksen seuroja ja muita tilaisuuksia. Erilaisia hartaushetkiä ja vierailuja laitoksissa pi-

dettiin noin 80 kertaa. Piispantarkastuksen tilaisuudet kokosivat ihmisiä yhteiseen juhlaan. Yleisen 

seurakuntatyön tavoitteet saavutettiin melko hyvin. 

 

Yleinen seurakuntatyö 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -125,00 -385,20 260,20 308,2 

Maksutuotot -125,00 -67,20 -57,80 53,8 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 0,00 -318,00 318,00 0,0 

Toimintakulut 58 140,00 65 098,21 -6 958,21 112,0 

Henkilöstökulut 49 030,00 52 121,96 -3 091,96 106,3 

Palkat ja palkkiot 39 293,00 42 596,69 -3 303,69 108,4 

Henkilösivukulut 9 737,00 10 251,26 -514,26 105,3 

Henkilöstökulujen oikaisuerät   -725,99 725,99 0,0 

Palvelujen ostot 6 990,00 7 763,61 -773,61 111,1 

Vuokrakulut 70,00 157,74 -87,74 225,3 

Aineet ja tarvikkeet 1 650,00 4 680,17 -3 030,17 283,6 

Ostot tilikauden aikana 1 650,00 4 680,17 -3 030,17 283,6 

Annetut avustukset 200,00 200,00 0,00 100,0 

Muut toimintakulut 200,00 174,73 25,27 87,4 

TOIMINTAKATE 58 015,00 64 713,01 -6 698,01 111,5 

VUOSIKATE 58 015,00 64 713,01 -6 698,01 111,5 

Sisäiset vyörytyserät   29 243,35 -29 243,35 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 58 015,00 93 956,36 -35 941,36 162,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 58 015,00 93 956,36 -35 941,36 162,0 
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Jumalanpalveluselämä  

 

Toiminta-ajatus ja suunnitelma 

Kirkkojärjestyksen mukaan jumalanpalvelus pidetään seurakunnan kirkossa sunnuntaisin ja kirkolli-

sina juhlapäivinä. Tavoitteena oli pyrkiä lisäämään yhteisöllisyyttä ja hengellistä syvyyttä jumalanpal-

veluselämään. Suunniteltiin, että pidetään jumalanpalveluksia myös sivukylillä. Koululaisille pidetään 

koululaisten jumalanpalveluksia.  

  

Toiminnan kuvaus ja arviointi 

Jumalanpalvelukset pidettiin kuten ennenkin. Kirkon lisäksi jumalanpalveluksia pidettiin Joukokylässä 

ja jouluhartaus Paljakassa. Jumalanpalveluksiin osallistujien määrä on pysynyt aika samana. Kirkko-

kahveja järjestettiin melko säännöllisesti. Jumalanpalvelusryhmiä ei saatu toimimaan. 

 

Tilastotietoa  

   2018 2017 2016 2015  

Jumalanpalveluksia / osallistujia  65/4058 73/4666 69/3630 70/4301  

Muita jumalanpalveluksia  3/650 5/251 6/858 5/514  

 

Jumalanpalveluselämä 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintakulut 35 447,00 33 282,51 2 164,49 93,9 

Henkilöstökulut 33 947,00 32 564,46 1 382,54 95,9 

Palkat ja palkkiot 27 205,00 27 298,88 -93,88 100,3 

Henkilösivukulut 6 742,00 6 576,79 165,21 97,5 

Henkilöstökulujen oikaisuerät   -1 311,21 1 311,21 0,0 

Palvelujen ostot 800,00 425,04 374,96 53,1 

Vuokrakulut 100,00 36,51 63,49 36,5 

Aineet ja tarvikkeet 600,00 256,50 343,50 42,8 

Ostot tilikauden aikana 600,00 256,50 343,50 42,8 

TOIMINTAKATE 35 447,00 33 282,51 2 164,49 93,9 

VUOSIKATE 35 447,00 33 282,51 2 164,49 93,9 

Sisäiset vyörytyserät   51 812,68 -51 812,68 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 35 447,00 85 095,19 -49 648,19 240,1 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 35 447,00 85 095,19 -49 648,19 240,1 
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Hautaan siunaaminen 

 

Toiminta-ajatus ja suunnitelma 

Hautaan siunaaminen on Puolangalla kaikkein tavallisin pyhä toimitus. Niissä tavataan paljon seura-

kuntalaisia. Toimituskeskustelut hoidetaan huolellisesti ja itse toimitus hienotunteisesti.  

 

Tilastotietoa   2018 2017 2016 2015  

Hautaan siunattiin/ osallistujia 53/1950 56/2066 55/1873 53/2456  

 

Hautaan siunaaminen 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintakulut 19 060,00 17 867,43 1 192,57 93,7 

Henkilöstökulut 18 560,00 17 685,15 874,85 95,3 

Palkat ja palkkiot 14 874,00 14 499,41 374,59 97,5 

Henkilösivukulut 3 686,00 3 519,10 166,90 95,5 

Henkilöstökulujen oikaisuerät   -333,36 333,36 0,0 

Palvelujen ostot 200,00 182,28 17,72 91,1 

Aineet ja tarvikkeet 300,00   300,00   

Ostot tilikauden aikana 300,00   300,00   

TOIMINTAKATE 19 060,00 17 867,43 1 192,57 93,7 

VUOSIKATE 19 060,00 17 867,43 1 192,57 93,7 

Sisäiset vyörytyserät   29 614,36 -29 614,36 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 19 060,00 47 481,79 -28 421,79 249,1 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 19 060,00 47 481,79 -28 421,79 249,1 
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Muut kirkolliset toimitukset 

 

Toiminta-ajatus ja suunnitelma 

Seurakunnan jäsen kohtaa seurakuntansa eri elämäntilanteihin kuuluvissa pyhissä toimituksissa. 

Niissä evankeliumi tulee keskelle elämää. Ne välittävät Jumalan siunauksen. Pyhiä toimituksia ovat 

kaste, avioliittoon vihkiminen, avioliiton siunaaminen, konfirmaatio, kirkkoon liittyminen ja  

kodin siunaaminen. Seurakunta toimittaa pyhiä toimituksia pyydettäessä. 

 

Tilastotietoa   2018 2017 2016 2015  

Toimituksia/tilaisuuksissa läsnä 

Kastettiin   8/177 10/201 22/462 15/315  

Avioliittoon vihittiin  3/150 3/211 6/185 7/163  

  

Muut kirkolliset toimitukset 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintakulut 11 732,00 10 346,25 1 385,75 88,2 

Henkilöstökulut 11 332,00 9 974,36 1 357,64 88,0 

Palkat ja palkkiot 9 081,00 8 035,94 1 045,06 88,5 

Henkilösivukulut 2 251,00 1 938,42 312,58 86,1 

Palvelujen ostot 200,00 131,14 68,86 65,6 

Aineet ja tarvikkeet 200,00 240,75 -40,75 120,4 

Ostot tilikauden aikana 200,00 240,75 -40,75 120,4 

TOIMINTAKATE 11 732,00 10 346,25 1 385,75 88,2 

VUOSIKATE 11 732,00 10 346,25 1 385,75 88,2 

Sisäiset vyörytyserät   7 032,50 -7 032,50 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 11 732,00 17 378,75 -5 646,75 148,1 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 11 732,00 17 378,75 -5 646,75 148,1 
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Musiikkityö  

 

Toiminta-ajatus ja suunnitelma 

Musiikkityön tehtävä on vastata musiikista seurakunnan jumalanpalveluksissa, kirkon pyhissä toimi-

tuksissa ja muissa tilaisuuksissa. Musiikkityöhön kuuluu kaikki ikäryhmät kattava musiikkikasvatus 

seurakunnassa. Kirkkokuoro harjoittelee ja osallistuu jumalanpalveluksiin. Jumalanpalveluksissa voi 

urkumusiikin lisäksi olla soitinryhmiä, laulajia tai lauluryhmiä. Virsikasvatusta annetaan eri-ikäisille ja 

eri muodoissa kouluissa, virsipiireissä ja seuroissa ym. Kanttori osallistuu mahdollisuuksiensa mu-

kaan seuroihin, kinkereille, laitosvierailuihin ja muihin seurakunnan tilaisuuksiin ja juhliin. Rippikou-

luissa huolehditaan nuorten musiikkiopetuksesta. Kutsutaan mahdollisuuksien mukaan vierailevia 

musiikin tekijöitä. Osallistutaan Kainuun Kirkkomusiikkipiirin toimintaan sekä ylläpidetään yhteistyötä 

naapuriseurakuntien kanssa. 

Toiminnan kuvaus ja arviointi 

Kanttori Elisa Ojala toimi n.60% osa-aikaisesti kanttorin virassa ja loput 40% hoidetaan sijaisten voi-

min. Kirkkokuoro kokoontui säännöllisesti ja esiintyi erilaisissa tilaisuuksissa pitkin vuotta. Kirkkokuo-

roon on tullut vuonna 2018 uusia laulajia.  Vuoden aikana kirkkokuoro kokoontui yhteensä 43 kertaa 

harjoituksiin ja esiintymisiin 10 kertaa. Kirkkokuoro vieraili myös vanhusten hoitokodeissa ja osallistui 

aktiivisesti Kainuun kirkkomusiikkipiirin toimintaan. Naperomuskari toimi kevätkauden 2018. Syksyllä 

2018 lapsia ei enää löytynyt ryhmää varten, joten naperomuskaria pidetään yllä lapsityön uuden toi-

mintamuodon iltaperhekerhon sisällä. Kanttori on myös vieraillut eri laitosten hartauksissa ja käy ker-

ran kuukaudessa laulattamassa Aittorannan palvelukodissa. 

 

Musiikkitilaisuuksia pidettiin yhteensä 16 tilaisuutta ja niissä oli yhteensä 1245 osallistujaa.  Kirkossa 

järjestettiin monenlaisia konsertteja. Kirkossa oli useita konsertteja, lokakuussa Mikko Rautiaisen ur-

kukonsertti, marraskuussa jazzkitaristi Janne Mikkosen konsertti ja joulukuussa Lankafest go to 

Christmas konsertti, jossa oli 480 osallistujaa. Virsipiiri kokoontui aktiivisesti joka toinen viikko ja esiin-

tyi myös jumalanpalveluksessa ja kävi vierailemassa Mäntykodissa ja Tikankontissa. Kesäaikana kir-

kossa on ollut joka toinen keskiviikko Kesäillan musiikkituokio, joihin on osallistunut vakiintunut kävi-

jäkunta musiikin ystäviä. Syyskuussa valtakunnallisena Kirkkomusiikinpäivänä kirkossa järjestettiin 

yhteislaulutilaisuus, jossa laulettiin hengellisiä lauluja Kirkkomusiikkiliiton julkaisemasta vihkosesta. 

Sotkamon urkurakentajat virittivät urut syyskuussa 2018. Toiminta oli monipuolista. 

 

Musiikkityö 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -600,00 -197,10 -402,90 32,9 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -600,00 -197,10 -402,90 32,9 

Toimintakulut 13 697,00 11 897,46 1 799,54 86,9 

Henkilöstökulut 9 592,00 8 437,63 1 154,37 88,0 

Palkat ja palkkiot 7 747,00 6 799,85 947,15 87,8 
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Henkilösivukulut 1 845,00 1 637,78 207,22 88,8 

Palvelujen ostot 2 025,00 1 788,15 236,85 88,3 

Vuokrakulut 90,00 36,51 53,49 40,6 

Aineet ja tarvikkeet 990,00 517,27 472,73 52,2 

Ostot tilikauden aikana 990,00 517,27 472,73 52,2 

Annetut avustukset 1 000,00 1 000,00 0,00 100,0 

Muut toimintakulut   117,90 -117,90 0,0 

TOIMINTAKATE 13 097,00 11 700,36 1 396,64 89,3 

VUOSIKATE 13 097,00 11 700,36 1 396,64 89,3 

Sisäiset vyörytyserät   18 174,48 -18 174,48 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 13 097,00 29 874,84 -16 777,84 228,1 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 13 097,00 29 874,84 -16 777,84 228,1 

 

 
Kasvatus 

Varhaiskasvatuksen toiminta-ajatus ja suunnitelma 

Varhaiskasvatuksen (1-6v) tehtävänä on edistää lasten ja heidän perheidensä kristilliseen uskoon 

perustuvaa elämää, kasvatusta ja opetusta. Varhaiskasvatus haluaa olla vanhempien mukana jaka-

massa kasvatusvastuuta ja huolenpitoa seurakuntamme alueella. Lapsityö pyrkii tavoittamaan mah-

dollisimman laajasti kunnan alueella asuvat alle kouluikäiset lapset ja heidän perheensä. 

Päiväkerhoja pidetään seurakuntakeskuksessa. Kerhoihin kutsutaan syksyisin henkilökohtaisella kir-

jeellä. Päiväkerhossa toteutetaan kristillistä varhaiskasvatusta, yhtenä pyrkimyksenä on lasten ja ko-

tien hengellisen elämän tukeminen. Tavoitteena on myös lapsiystävällisen kirkon ja yhteiskunnan ra-

kentaminen. 

Perhekerho on seurakunnan perhetyötä. Kerhon tarkoituksen on antaa hyviä eväitä vanhemmuuteen. 

Kerhossa annetaan tilaa leikille, naurulle, kyselylle, luovuudelle sekä hartaudelle ja hiljentymiselle. 

Perhekerho on vertaisryhmä, jonka tukea lapsiperheet tarvitsevat. Perhekerhon tavoitteena on tehdä 

seurakunnan toiminta tutuksi nuorille perheille. 

 

Toiminnan kuvaus ja arviointi 

Toiminta on ollut vakiintunutta ja melko monipuolista sekä tavoittanut hyvin lapsiperheitä mukaan 

seurakunnan toimintaan. Ohjaajana päiväkerhoissa on toiminut Marjo Karhu.  

Päiväkerhoryhmiä on yhdistetty ikäluokkien pienentyessä. Kerho on 3-5 vuotiaiden sekakerho ja ko-

koontuu kaksi kertaa viikossa.  

Perhekerho on kokoontunut vuoden aikana 22 kertaa. 

Lasten kirkkohetkiä/ jumalanpalveluksia on ollut 5 kertaa. Mukaan on kutsuttu myös Vihlakan toimin-

takeskuksen ja Käpylän perhekodin väkeä. 

Naperomuskari kokoontui keväällä, mutta syksyllä ryhmää ei saatu kokoon. Toimintaa veti kanttori 

Elisa Ojala ja nuorisotyönohjaaja Marjo Karhu. Iltaperhekerhoissa painotettiin musiikin osuutta. 

Alle kouluikäisten leiripäivät kesällä eivät toteutuneet remontin takia.  
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Yksivuotiaille on lähetetty seurakunnan tervehdys. 

Taaperosynttärit pidettiin huhtikuussa yhdessä Attendon perhetyön sekä päivähoidon kanssa seura-

kuntakeskuksessa. 

Seurakuntakeskuksen tulipalon takia kerhotoiminta keskeytyi muutamiksi viikoiksi. Toiminta siirret-

tiin srk:n omistamaan rivitalohuoneistoon. Tämä vaikutti mm. kävijämäärien pienentymiseen ja ko-

koontumiskertojen supistumiseen. 

Päiväkerhotyö 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -100,00 -708,22 608,22 708,2 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -100,00 -708,22 608,22 708,2 

Toimintakulut 25 088,00 19 742,43 5 345,57 78,7 

Henkilöstökulut 18 765,00 17 440,15 1 324,85 92,9 

Palkat ja palkkiot 15 122,00 14 789,16 332,84 97,8 

Henkilösivukulut 3 643,00 3 593,36 49,64 98,6 

Henkilöstökulujen oikaisuerät   -942,37 942,37 0,0 

Palvelujen ostot 3 863,00 588,56 3 274,44 15,2 

Vuokrakulut 80,00   80,00   

Aineet ja tarvikkeet 2 320,00 1 670,09 649,91 72,0 

Ostot tilikauden aikana 2 320,00 1 670,09 649,91 72,0 

Muut toimintakulut 60,00 43,63 16,37 72,7 

TOIMINTAKATE 24 988,00 19 034,21 5 953,79 76,2 

VUOSIKATE 24 988,00 19 034,21 5 953,79 76,2 

Sisäiset vyörytyserät   31 872,85 -31 872,85 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 24 988,00 50 907,06 -25 919,06 203,7 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 24 988,00 50 907,06 -25 919,06 203,7 

 

 

Kasvatus 7-14v 

Toiminta-ajatus ja suunnitelma 

Toiminnan tarkoitus on tukea nuoren kasvua ja vahvistaa kristityn identiteettiä. Nuorisotyö pyrkii sii-

hen, että nuori voisi löytää kristillisen uskon pohjalta nousevia vastauksia kysymyksiin, jotka liittyvät 

nuorten omaan elämään ja sen todellisuuden kohtaamiseen. 

 

Toiminnan kuvaus ja arviointi 

Puuhiskerhoa on pidetty tiistaisin 1-2 lk ja torstaisin 1-4 lk. Kymppisynttärit järjestettiin Oulussa 4.11. 

Juhlimassa oli Puolangan ja Hyrynsalmen kymmenvuotiaat. Puolangalta mukana oli 23 lasta. 

 

Varhaisnuorten leiri järjestettiin Suolijärven Tuulentuvassa 19.6-21.6. Leirillä oli mukana 23 lasta. 
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Päivänavauksia pidettiin alakoululla, yläkoululla sekä lukiolla joka toinen viikko. Koululaisjumalanpal-

velukset on vakiinnuttaneet paikkansa keväällä, syksyllä ja jouluna.  

 

Kakkosluokan retki tehtiin Super Parkkiin ja käytiin tutustumassa Oulun tuomiokirkkoon. 

Nuorteniltoja on pidetty 6 kertaa. Iltojen määrää pitäisi pyrkiä nostamaan. 

Yhteistyö kunnan nuorisotoimen kanssa on konkretisoitunut lähinnä leirityöhön ja kesäkerhotoimin-

taan. Nuorisotyönohjaajan työnkuvan muutos ei voi olla vaikuttamatta varhaisnuoriso-ja nuorisotyön 

tapahtumien määrään. 

 

Kasvatustyö 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -600,00 -1 478,14 878,14 246,4 

Maksutuotot -300,00 -14,61 -285,39 4,9 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -300,00 -1 463,53 1 163,53 487,8 

Toimintakulut 40 418,00 24 543,35 15 874,65 60,7 

Henkilöstökulut 28 448,00 16 639,88 11 808,12 58,5 

Palkat ja palkkiot 24 225,00 14 205,75 10 019,25 58,6 

Henkilösivukulut 4 223,00 3 376,50 846,50 80,0 

Henkilöstökulujen oikaisuerät   -942,37 942,37 0,0 

Palvelujen ostot 9 760,00 5 551,12 4 208,88 56,9 

Vuokrakulut 20,00   20,00   

Aineet ja tarvikkeet 2 100,00 2 308,73 -208,73 109,9 

Ostot tilikauden aikana 2 100,00 2 308,73 -208,73 109,9 

Muut toimintakulut 90,00 43,62 46,38 48,5 

TOIMINTAKATE 39 818,00 23 065,21 16 752,79 57,9 

VUOSIKATE 39 818,00 23 065,21 16 752,79 57,9 

Sisäiset vyörytyserät   15 813,74 -15 813,74 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 39 818,00 38 878,95 939,05 97,6 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 39 818,00 38 878,95 939,05 97,6 

 

Rippikoulu 

Toiminta-ajatus ja suunnitelma 

Rippikoulu on seurakunnan järjestämää kasteopetusta. Rippikoulussa pyritään siihen, että nuori voisi 

löytää omaan elämäänsä rakennusaineksia sen kristillisen uskon pohjalta, johon hänet on kastettu. 

Rippikoulusta pyritään luomaan nuoren elämässä mieleenpainuva seurakuntakokemus. 

 

Toiminnan kuvaus ja arviointi. 

Rippikouluikäluokka oli 25 ja ryhmiä yksi. Suunnitelman mukaan rippikouluun kuului tutustuminen 

seurakuntaan, joulunajan tapahtuma, yhteisvastuutapahtuma sekä konserttitapahtumat. Rippikou-

luun otettiin isoskoulutuksen käyneitä nuoria ryhmänohjaajiksi. Rippikoulun aloituksen jälkeen oli seu-
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rakuntaan tutustumisjakso ennen leirijaksoa. Lisäksi nuoren oli osallistuttava johonkin joulunajan ta-

pahtumaan. Rippikouluun tehtiin turvallisuussuunnitelma sekä kartoitettiin työntekijämäärä turvalli-

suusmääräysten mukaisesti. 

 

Isosen tehtävään koulutettiin konfirmoituja nuoria leiriavustajiksi. Heidät siunattiin tehtäväänsä ke-

väällä rippikoulusunnuntain yhteydessä toukokuussa. Isoskoulutus kokoontui noin kerran kuukau-

dessa torstaisin. Isoskoulutettavien yhteismäärä oli vuoden aikana 12. Isosena rippikoululeirillä oli 6 

nuorta. 

 

Rippileiri pidettiin kesäkuussa Auhon Lomarannassa. Rippikouluun kuului neljä erillistä opiskelupäi-

vää talven aikana sekä YV-keräys kirkonkylän alueella pääsiäisviikolla, diakoniaoppitunti sekä iltaju-

malanpalvelus. Leirillä oli kokoaikaisesti Maria Niinivaara sekä Marjo Karhu. Opetuksesta vastasi 

myös Hannes Seppänen sekä Elisa Ojala. 

Rippikoulutyö 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -2 500,00 -2 497,40 -2,60 99,9 

Maksutuotot -2 500,00 -2 497,40 -2,60 99,9 

Toimintakulut 21 315,00 18 205,02 3 109,98 85,4 

Henkilöstökulut 15 145,00 14 072,04 1 072,96 92,9 

Palkat ja palkkiot 11 938,00 11 480,18 457,82 96,2 

Henkilösivukulut 3 207,00 2 591,86 615,14 80,8 

Palvelujen ostot 1 770,00 623,24 1 146,76 35,2 

Vuokrakulut 1 500,00 1 100,00 400,00 73,3 

Aineet ja tarvikkeet 2 900,00 2 409,74 490,26 83,1 

Ostot tilikauden aikana 2 900,00 2 409,74 490,26 83,1 

TOIMINTAKATE 18 815,00 15 707,62 3 107,38 83,5 

VUOSIKATE 18 815,00 15 707,62 3 107,38 83,5 

Sisäiset vyörytyserät   7 128,79 -7 128,79 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 18 815,00 22 836,41 -4 021,41 121,4 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 18 815,00 22 836,41 -4 021,41 121,4 

 

 
Diakoniatyö 

 

Toiminta-ajatus 

 

Diakoniatyö on ihmisten, perheiden ja ryhmien henkistä, hengellistä ja aineellista auttamista työnte-

kijöiden ja vapaaehtoisten voimavaroin. Diakoniatyön tavoitteena on ihmisten kokonaisvaltainen koh-

taaminen ja tukeminen niin ilossa kuin surussa. Tärkeää on hengellisen elämän tukeminen ja toivon 

välittäminen myös elämän kriiseissä. Kaiken toiminnan pohjana on Raamatusta löytyvä kehotus ja 

Jeesuksen esimerkki lähimmäisistä huolehtimiseen.  
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Toiminnan kuvaus 

Toiminta on ollut pääsääntöisesti suunnitelman mukaista. Seurakuntalaisia on kohdattu yksityisesti, 

perheinä ja ryhmätoiminnassa. Työmuotoina ovat olleet kotikäyntityö sekä työ vastaanotolla ja ryh-

missä. Diakonian asiakkaista suurin osa on ollut yksin asuvia työkyvyttömyys- tai vanhuuseläkkeellä 

olevia ihmisiä. 

 

Seurakuntalaisia on pyritty muistamaan 80- ja 85-vuotispäivänä, mikäli he haluavat seurakunnan 

työntekijän tekevän kotikäynnin kotiinsa. Heille on lähetetty kirje seurakunnasta ennen ko. merkkipäi-

vää. 90-vuotispäivästä eteenpäin pyritään vierailemaan syntymäpäivän aikaan seurakuntalaisen 

luona vuosittain. 70 vuotta täyttäville järjestettiin yhteinen juhla joulukuussa ja 75 vuotta täyttäville 

lähetettiin onnittelukortti. 

 

Diakonian vastaanotolla käyvien pääasiallinen käynnin syy on taloudellisen avun pyytäminen. Talou-

dellista apua on annettu v. 2018 aikana 105 avustusta. Diakonia-avustuksiin käytettiin rahaa vuoden 

2018 aikana 5 667,54€. EU-elintarvikekasseja jaettiin 17 kappaletta. Jäljellä olleet EU-elintarvikkeet 

jouduttiin hävittämään 16.2.2018 kirkkoherranvirastossa olleen tulipalon seurauksena. Kaupoista 

saatuja ruokakasseja on jaettu yhteistyössä helluntaiseurakunnan kanssa tarvitseville koko vuoden 

ajan. 

 

Kerhotoimintaa, joka on eräänlaista vertaistukitoimintaa, on järjestetty seuraavasti: kerran viikossa 

Ystävän kahvila kirkolla kaikkiaan 25 kertaa, kuukausittain kerhot Joukokylässä, Kotilassa (Paljakka-

talossa), Askanmäessä sekä Metsätyömieskodilla ja Suolijärvellä ystäväkerho kokoontui kolme ker-

taa vuoden 2018 aikana. Yhteistyötä on tehty eri yhdistyksien kanssa. mm. Työttömien yhdistyksen, 

Vammaisyhdistyksen, Mieteyhdistyksen, Muistiyhdistyksen ja Kainuun näkövammaisten kanssa.  

 

Seurakunnan diakoniatyöntekijä on jäsenenä Puolangalle perustetussa vammais- ja vanhusneuvos-

tossa. Kokouksia on muutama vuodessa. 

 

Neulepiiri jatkoi v. 2014 aloitettua toimintaa. Kokoontumisia noin kerran kuukaudessa. Kävijöitä pii-

rissä on ollut 5-10 henk. Lisäksi monet ovat neuloneet kotona. Peittoja vietiin Puolangan Palvelukotiin.  

Kajaanin rovastikunnan diakoniatyön järjestämiin tapahtumiin on osallistuttu ahkerasti Puolangalta. 

Näkövammaisten leiripäivä pidettiin elokuussa Suomussalmella. Puolankalaisia ei osallistunut Kuh-
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mossa pidettyyn omaishoitajien kirkkopyhään. Ylä-Kainuun syöpäpotilaiden yhteyspäivä pidettiin tou-

kokuussa Hyrynsalmella. Rovastikunnallinen kehitysvammaisten kirkkopyhä pidettiin kesäkuussa 

Kainuun opistolla ja alueellinen kehitysvammaisten joulujuhla pidettiin Paltamossa. 

 

Omassa seurakunnassa järjestettiin leiripäivä vanhemmalle väelle Askanmäessä. Kesäkuussa pide-

tyssä päivässä mukana oli 36 henkeä. Vanhemmalle väelle järjestettiin kaksi yhteistä kirkkotilaisuutta. 

Ensimmäinen oli pääsiäisviikolla ja toinen joulun alla yhdessä Puolangan veteraanien kanssa. Näissä 

tilaisuuksissa on osallistujia 70–110 henk. Työttömien jouluruokailuun osallistui 46 henkeä. 

 

Aamupalatilaisuuksia järjestettiin 14 kertaa Metsätyömieskodilla vuonna 2018. Tilaisuuksiin osallistui 

yhteensä noin 249 henkeä. 

 

Retkiä tehtiin vuoden aikana useita. Seurakuntaretki tehtiin elokuussa Ahvenanmaalle ja retkelle osal-

listui 40 henkeä. Matkan vastuullinen matkanjärjestäjä oli Pohjolan Matka. Vanhemmanväen päivän 

retki tehtiin toukokuussa Paltamoon. Retkelle osallistui 26 henkeä. Vapaaehtoisten retki tehtiin Ranu-

alle. Retkelle osallistui 26 henkeä.  

 

Hartaustilaisuuksia on pidetty työntekijöiden ja vapaaehtoisten voimin palvelukodeissa ja laitoksissa. 

Yhteisvastuukeräyksen tuotto vuonna 2018 oli 9 149,55€ (3,88€/ jäsen) ja sijoitus valtakunnan tilas-

tossa oli 7. sija. 

Diakoniatyön johtokunta piti vuoden aikana neljä kokousta. Vapaaehtoistyöllä on hyvin tärkeä osa 

diakoniatyön toteutumisessa. Seurakunnassa on toiminut suuri joukko hyvin sitoutuneita ja uskollisia 

vapaaehtoistyöntekijöitä. Vapaaehtoiset ovat mm. järjestäneet kirkkokahvit n. kerran kuukaudessa, 

kahdet yhteisvastuumyyjäiset kevään aikana ja osallistuneet aamupuuroporinan järjestämiseen n. 

kaksi kertaa kuukaudessa. Vapaaehtoisia osallistui lokakuussa olleeseen rovastikunnalliseen vapaa-

ehtoisten koulutuspäivään Joutenlammella. 

Anneli Heikkisen testamenttirahastosta diakoniatyön johtokunta tilasi kahdelle henkilölle Sana-lehden 

vuodelle 2019. 

Seurakunnassa on yksi diakonian virka.  

Diakonia 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -19 770,00 -26 002,29 6 232,29 131,5 

Myyntituotot   -4,00 4,00 0,0 

Maksutuotot -15 400,00 -22 665,00 7 265,00 147,2 
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Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -2 870,00 -3 333,29 463,29 116,1 

Tuet ja avustukset -1 500,00   -1 500,00   

Toimintakulut 70 795,00 78 489,09 -7 694,09 110,9 

Henkilöstökulut 34 010,00 36 705,85 -2 695,85 107,9 

Palkat ja palkkiot 27 256,00 29 545,56 -2 289,56 108,4 

Henkilösivukulut 6 754,00 7 160,29 -406,29 106,0 

Palvelujen ostot 24 710,00 32 649,42 -7 939,42 132,1 

Vuokrakulut 95,00 121,24 -26,24 127,6 

Aineet ja tarvikkeet 3 480,00 2 845,04 634,96 81,8 

Ostot tilikauden aikana 3 480,00 2 845,04 634,96 81,8 

Annetut avustukset 8 500,00 6 167,54 2 332,46 72,6 

TOIMINTAKATE 51 025,00 52 486,80 -1 461,80 102,9 

VUOSIKATE 51 025,00 52 486,80 -1 461,80 102,9 

Sisäiset vyörytyserät   33 334,98 -33 334,98 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 51 025,00 85 821,78 -34 796,78 168,2 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 51 025,00 85 821,78 -34 796,78 168,2 

 
 

Lähetystyö  

Toiminta-ajatus ja suunnitelma 

Lähetystyö perustuu Jeesuksen antamaan lähetyskäskyyn ja lupaukseen hänen läsnäolostaan joka 

päivä. Lähetys on sisäänrakennettu kaikkeen seurakunnan toimintaan. Suunnitelman mukaan lähe-

tystyön tunteminen ja tukeminen pyritään saamaan koko seurakunnan asiaksi. Seurakunnan perin-

teisiä toimintamuotoja, joita ovat: kirkkokolehdit, seurat, lähetysateriat myyjäisineen, arpajaiset, pilk-

kikilpailut sekä tukirengastoiminta, jatketaan säännöllisesti. Lähetystyö toteutetaan ja tuki kanavoi-

daan kirkon lähetysjärjestöjen kautta omia nimikkolähettejä tukien. Heihin pidetään yhteyttä, heidän 

tilannettaan seurataan ja heidän puolestaan rukoillaan.  

Nimikkolähetteinä ovat Mirjami Uusitalo Etiopiassa raamatunkäännöstyössä ja Teija Lievonen Ango-

lassa raamattukoulussa. Uutena kohteena on Nepalissa tehtävä vammaisten nuorten ammattikoulu-

tus. Vienan Karjalan työtä tuetaan edelleen.  

Seurakunnalla on nimikkosopimus radiolähetystyön tukemisesta Intiassa ja kummisopimus Namibia-

laisen päiväkodin tukemisesta. 

Kannatusmaksut budjettivaroista jakaantuvat seuraavasti: 

Suomen Lähetysseura  1 400 

Suomen Ev. Lut. Kansanlähetys 1 400 

Suomen Pipliaseura  1 000 

Sanansaattajien radiolähetystyö    500 

Vienan Karjalan seurakuntatyö 2 000 
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Nimikkosopimuksin sitoudutaan tukemaan: 

SLS: Nimikkolähetti 5 000 euroa (budjetista 1 400 euroa, loput vap.eht.) 

SEKL: Nimikkolähetti (Mirjami Uusitalo) 5 000 euroa (1 400 euroa budjetista, loput vap.eht) 

Sanansaattajien radiotyö Intia Kutch 1 000 euroa (500 budjetista, loput vap.eht.) 

Kummikohde 300 euroa (budjetista), Nepal, kehittämishanke 1 000€.  

Toiminnan kuvaus ja arviointi 

Budjettiin varattujen summien lisäksi vapaaehtoisella toiminnalla kerättiin 9 597€.  Se jaettiin järjes-

töille nimikkosopimusten mukaisesti ja sen mukaan, mihin työhön kolehti oli osoitettu. Tuloja kertyi 

vähän suunniteltua enemmän. Suomen lähetysseuralle tilitettiin 3 460 euroa ja Suomen evankelislu-

terilaiselle kansanlähetykselle 3 760 euroa, Sansalle 660 euroa, Vienan Karjalan työlle 715 euroa ja 

Nepalin työlle 1 000€. Näissä summissa ei ole muut eri tilaisuuksissa kerätyt lähetyskolehdit eri koh-

teisiin. 

Pilkkikilpailut, markkinakahvit, ystävänkahvila ja lähetysateriat lähetystyön hyväksi järjestettiin edel-

listen vuosien tapaan ja ne tuottivat varoja kohtalaisesti. Merkittävä joukko vapaaehtoisia oli mukana 

toiminnassa. Uusi nimikkolähetti Teija Lievonen vieraili seurakunnassa tammikuussa. 

Vapaaehtoisena lähetyssihteerinä toimi Anneli Karjalainen.  

 

Lähetystyö 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -11 600,00 -11 563,77 -36,23 99,7 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -11 600,00 -11 563,77 -36,23 99,7 

Toimintakulut 20 613,00 21 584,52 -971,52 104,7 

Henkilöstökulut 3 703,00 3 818,53 -115,53 103,1 

Palkat ja palkkiot 2 968,00 3 074,08 -106,08 103,6 

Henkilösivukulut 735,00 744,45 -9,45 101,3 

Palvelujen ostot 2 430,00 1 755,30 674,70 72,2 

Aineet ja tarvikkeet 1 680,00 1 803,49 -123,49 107,4 

Ostot tilikauden aikana 1 680,00 1 803,49 -123,49 107,4 

Annetut avustukset 12 800,00 14 207,20 -1 407,20 111,0 

TOIMINTAKATE 9 013,00 10 020,75 -1 007,75 111,2 

VUOSIKATE 9 013,00 10 020,75 -1 007,75 111,2 

Sisäiset vyörytyserät   6 395,25 -6 395,25 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 9 013,00 16 416,00 -7 403,00 182,1 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 9 013,00 16 416,00 -7 403,00 182,1 
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Hautaustoimi 

Toiminta-ajatus ja suunnitelma 

Hautaustoimen tehtävänä on huolehtia seurakunnan omistamien hautausmaiden ja niillä olevien ra-

kennusten hoidosta ja ylläpidosta sekä hautaustoimintaan liittyvistä palveluista kirkkolain ja -järjes-

tyksen, hautaustoimen ohjesäännön ja muiden säännösten ja päätösten mukaisesti. 

 

Hautaustoimen työntekijät huolehtivat hautapaikkojen näytöstä omaisille, hautojen kaivamisesta, peit-

tämisestä ja siistimisestä. Lisäksi huolehditaan siunauspaikan ulkonaisista puitteista siunausta var-

ten. 

 

Puolangan seurakunnalla on viisi käytössä olevaa hautausmaata ja kaksi vanhaa käytöstä poistettua 

hautausmaata. Käytössä ovat Huosiusniemen, Latvan, Lylykylän, Suolijärven ja Voipuan hau-

tausmaat. Huosiusniemen hautausmaasta otetaan laajennusosia käyttöön vahvistetun käyttöönotto-

suunnitelman mukaisesti. Käytöstä poistettuja ovat kirkon läheisyydessä oleva vanha hautausmaa 

sankarihautoineen ja Suolijärven saarihautausmaa. 

 

Suunnitelman mukaan hautausmaa-alueita hoidetaan siten, että ne muodostavat rauhalliset, viihtyisät 

ja kauniit puistoalueet. Jätehuollossa lajittelua tehostetaan edelleen. Hautausmailla olevat huolto- ja 

varastorakennukset pidetään kunnossa.  

 

Osa Suolijärven hautausmaasta on vielä yksityisomistuksessa. Maa-alue pyritään saamaan seura-

kunnan omistukseen. 

 

Sivuhautausmaille ja osin myös Huosiusniemeen haudat kaivetaan käsin lapiolla. Syvähaudat kaive-

taan ostopalveluna koneella. 

 

Toiminnan kuvaus 

Hautausmaiden kunnosta ja yleisilmeestä huolehtivat seurakuntamestari ja osa-aikainen hautaus-

maatyöntekijä. Anja Vimpari oli Huosiusniemen hautausmaalla hoitotöitä tekemässä kahden kuukau-

den ajan. Sivuhautausmailla Latvassa, Suolijärvellä ja Voipualla oli tuntityöläisinä kolme henkilöä huo-

lehtimassa kasteluista ja siistimisestä kesällä 2018. Puolangan kunta on tukenut nuorten opiskelijoi-

den työllistymistä ns. kesätyösetelillä. Kesällä 2018 oli viisi tällaista nuorta kahden viikon ajan Huo-

siusniemen hautausmaan hoidossa ja nurmikon leikkuussa.  

 

Hartaushetki ja siivoustalkoot pidettiin keväällä jokaisella hautausmaalla. Kyläläiset olivat runsaslu-

kuisesti mukana. Talkoissa oli kyläläisten järjestämät kahvitarjoilut, joihin seurakunta kustansi tarvik-

keet. 
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Haudattuja vainajia: 2018 2017 2016 2015 2014 

Oman seurakunnan jäseniä 43 45 48 45 47 

Muualta tuotuja 16 16 8 14 15 

Kirkkoon kuulumattomia 1 5 1 2 3 

 

Hautapaikat: 

 

2018 2017 

 

2016 

 

2015 

 

2014 

Huosiusniemeen 50 52 47 47 51 

Latvaan 2 6 7 4 3 

Lylykylään 0 2 1 2 1 

Suolijärvelle 2 1 1 2 3 

Voipuaan 6 5 1 6 1 

joista uurnahautauksia 6 9 5 6 10 

 

Hautoja kaivettiin: 2018 2017 2016 2015 2014 

Käsin, lapiolla 20 18 12 10 8 

Koneella 34 39 40 45 41 

Uurnahautaus käsin lapiolla                  6 9 5 6  

 

Hautausmaahallinto 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintakulut 6 442,00 6 228,64 213,36 96,7 

Henkilöstökulut 3 492,00 3 307,97 184,03 94,7 

Palkat ja palkkiot 2 799,00 2 936,09 -137,09 104,9 

Henkilösivukulut 693,00 715,14 -22,14 103,2 

Henkilöstökulujen oikaisuerät   -343,26 343,26 0,0 

Palvelujen ostot 2 300,00 1 217,29 1 082,71 52,9 

Vuokrakulut 100,00 36,49 63,51 36,5 

Aineet ja tarvikkeet 550,00 1 666,89 -1 116,89 303,1 

Ostot tilikauden aikana 550,00 1 666,89 -1 116,89 303,1 

TOIMINTAKATE 6 442,00 6 228,64 213,36 96,7 

VUOSIKATE 6 442,00 6 228,64 213,36 96,7 

Sisäiset vyörytyserät   -6 228,64 6 228,64 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 6 442,00 0,00 6 442,00 0,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 6 442,00 0,00 6 442,00 0,0 

 

Varsinainen hautaustoimi 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -24 410,00 -25 972,70 1 562,70 106,4 

Maksutuotot -24 110,00 -25 648,00 1 538,00 106,4 

Muut toimintatuotot -300,00 -324,70 24,70 108,2 
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Toimintakulut 27 737,00 25 870,06 1 866,94 93,3 

Henkilöstökulut 18 837,00 17 926,26 910,74 95,2 

Palkat ja palkkiot 15 096,00 14 272,43 823,57 94,5 

Henkilösivukulut 3 741,00 3 653,83 87,17 97,7 

Palvelujen ostot 8 900,00 7 550,80 1 349,20 84,8 

Aineet ja tarvikkeet   393,00 -393,00 0,0 

Ostot tilikauden aikana   393,00 -393,00 0,0 

TOIMINTAKATE 3 327,00 -102,64 3 429,64 -3,1 

VUOSIKATE 3 327,00 -102,64 3 429,64 -3,1 

Sisäiset vyörytyserät   12 435,65 -12 435,65 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 3 327,00 12 333,01 -9 006,01 370,7 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 3 327,00 12 333,01 -9 006,01 370,7 

 

 

Sankarihautausmaa 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintakulut 800,00 548,00 252,00 68,5 

Aineet ja tarvikkeet 800,00 548,00 252,00 68,5 

Ostot tilikauden aikana 800,00 548,00 252,00 68,5 

TOIMINTAKATE 800,00 548,00 252,00 68,5 

VUOSIKATE 800,00 548,00 252,00 68,5 

Sisäiset vyörytyserät   58,71 -58,71 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 800,00 606,71 193,29 75,8 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 800,00 606,71 193,29 75,8 

 

 

Hautausmaat 

 

Huosiusniemen hautausmaan uusia alueita otetaan käyttöön suunnitelman mukaisesti. Nykyisiä 

suunniteltuja ja valmisteltuja alueita on käyttämättä vielä arviolta noin 10 vuoden tarpeita vastaava 

määrä. 

Kesällä 2018 oli viisi nuorta kahden viikon ajan Huosiusniemen hautausmaan hoidossa ja nurmikon 

leikkuussa. Hautausmaan hoitotöissä oli työntekijä kahden kuukauden ajan. 

 

Huosiusniemi 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -1 350,00 -1 400,00 50,00 103,7 

Tuet ja avustukset -1 350,00 -1 400,00 50,00 103,7 

Toimintakulut 24 766,00 13 815,44 10 950,56 55,8 

Henkilöstökulut 16 415,00 9 049,47 7 365,53 55,1 

Palkat ja palkkiot 13 152,00 7 727,78 5 424,22 58,8 

Henkilösivukulut 3 263,00 1 321,69 1 941,31 40,5 

Palvelujen ostot 5 551,00 3 981,20 1 569,80 71,7 

Aineet ja tarvikkeet 2 800,00 784,77 2 015,23 28,0 
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Ostot tilikauden aikana 2 800,00 784,77 2 015,23 28,0 

TOIMINTAKATE 23 416,00 12 415,44 11 000,56 53,0 

VUOSIKATE 23 416,00 12 415,44 11 000,56 53,0 

Sisäiset vyörytyserät   6 653,83 -6 653,83 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 23 416,00 19 069,27 4 346,73 81,4 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 23 416,00 19 069,27 4 346,73 81,4 

 

 

Latvan hautausmaalla on varastorakennus, jota pidetään kunnossa. Kesäksi 2018 seurakunta palk-

kasi tuntityöläisen huolehtimaan hautausmaan siisteydestä ja kasteluveden pumppaamisesta astioi-

hin. 

 

Latva 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintakulut 2 438,00 1 462,55 975,45 60,0 

Henkilöstökulut 438,00 242,95 195,05 55,5 

Palkat ja palkkiot 350,00 239,80 110,20 68,5 

Henkilösivukulut 88,00 3,15 84,85 3,6 

Palvelujen ostot 1 820,00 1 176,03 643,97 64,6 

Aineet ja tarvikkeet 180,00 43,57 136,43 24,2 

Ostot tilikauden aikana 180,00 43,57 136,43 24,2 

TOIMINTAKATE 2 438,00 1 462,55 975,45 60,0 

VUOSIKATE 2 438,00 1 462,55 975,45 60,0 

Sisäiset vyörytyserät   641,07 -641,07 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 2 438,00 2 103,62 334,38 86,3 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 2 438,00 2 103,62 334,38 86,3 

 

 

Lylykylän hautausmaa sijaitsee saaressa. Hautausmaalla on varastorakennus, jota pidetään kun-

nossa. Seurakunnalla on mantereen puolella soutuvene, jolla yhteys hautausmaasaareen hoituu. 

 

Lylykylä 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintakulut 450,00 24,26 425,74 5,4 

Palvelujen ostot 250,00   250,00   

Aineet ja tarvikkeet 200,00 24,26 175,74 12,1 

Ostot tilikauden aikana 200,00 24,26 175,74 12,1 

TOIMINTAKATE 450,00 24,26 425,74 5,4 

VUOSIKATE 450,00 24,26 425,74 5,4 

Sisäiset vyörytyserät   10,18 -10,18 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 450,00 34,44 415,56 7,7 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 450,00 34,44 415,56 7,7 
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Suolijärven hautausmaa on seurakunnan ja yhden perikunnan omistuksessa. Hautausmaa-alueen 

hankkiminen kokonaan seurakunnan omistukseen ei edennyt vuoden aikana. Hautausmaalla on va-

rastorakennus, jota pidetään kunnossa. Kesäksi 2018 seurakunta palkkasi tuntityöläisen huolehti-

maan hautausmaan siisteydestä ja kasteluveden pumppaamisesta astioihin. 

 

Suolijärvi 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintakulut 1 678,00 737,91 940,09 44,0 

Henkilöstökulut 438,00 338,12 99,88 77,2 

Palkat ja palkkiot 350,00 333,74 16,26 95,4 

Henkilösivukulut 88,00 4,38 83,62 5,0 

Palvelujen ostot 1 100,00 127,72 972,28 11,6 

Aineet ja tarvikkeet 140,00 272,07 -132,07 194,3 

Ostot tilikauden aikana 140,00 272,07 -132,07 194,3 

TOIMINTAKATE 1 678,00 737,91 940,09 44,0 

VUOSIKATE 1 678,00 737,91 940,09 44,0 

Sisäiset vyörytyserät   347,68 -347,68 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 1 678,00 1 085,59 592,41 64,7 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 1 678,00 1 085,59 592,41 64,7 

 

 

Voipuan hautausmaalla on varastorakennus, jota pidetään kunnossa. Kesäksi 2018 seurakunta 

palkkasi tuntityöläisen huolehtimaan hautausmaan siisteydestä ja kasteluveden pumppaamisesta as-

tioihin. 

 

Voipua 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintakulut 2 638,00 1 685,15 952,85 63,9 

Henkilöstökulut 508,00 497,47 10,53 97,9 

Palkat ja palkkiot 350,00 399,18 -49,18 114,1 

Henkilösivukulut 158,00 98,29 59,71 62,2 

Palvelujen ostot 1 950,00 1 153,26 796,74 59,1 

Aineet ja tarvikkeet 180,00 34,42 145,58 19,1 

Ostot tilikauden aikana 180,00 34,42 145,58 19,1 

TOIMINTAKATE 2 638,00 1 685,15 952,85 63,9 

VUOSIKATE 2 638,00 1 685,15 952,85 63,9 

Sisäiset vyörytyserät   752,64 -752,64 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 2 638,00 2 437,79 200,21 92,4 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 2 638,00 2 437,79 200,21 92,4 

 

 

Hautausmaakiinteistöt / Huosiusniemen huolto- ja kappelirakennus 

Huosiusniemen kappelirakennuksessa on vainajien säilytystilat, henkilökunnan sosiaalitilat ja pieni 

kappeli, jossa omaisilla on mahdollisuus hiljentymiseen. Kappelissa pidettävään siunaustilaisuuteen 
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mahtuu noin 25 henkeä. Seurakuntalaiset ovat omaksuneet hyvin kappelin käyttömahdollisuuden. 

Huoltorakennuksessa on tilat hautausmaan hoitoon liittyvien tarvikkeiden säilyttämiseen. Rakennuk-

sen kunnossapidosta huolehtivat hautausmaanhoitajat. Jätehuoltoa varten on jätekatos. 

 

Vuonna 2018 kappelissa pidettiin 13 siunaustilaisuutta, tilaisuuksissa oli läsnä yhteensä 212 henkilöä. 

 

Huosiusniemen kiinteistö 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintakulut 10 074,00 6 205,59 3 868,41 61,6 

Henkilöstökulut 1 084,00 1 102,64 -18,64 101,7 

Palkat ja palkkiot 869,00 888,32 -19,32 102,2 

Henkilösivukulut 215,00 214,32 0,68 99,7 

Palvelujen ostot 2 700,00 552,33 2 147,67 20,5 

Aineet ja tarvikkeet 6 290,00 4 550,62 1 739,38 72,3 

Ostot tilikauden aikana 6 290,00 4 550,62 1 739,38 72,3 

TOIMINTAKATE 10 074,00 6 205,59 3 868,41 61,6 

VUOSIKATE 10 074,00 6 205,59 3 868,41 61,6 

Poistot ja arvonalentumiset 8 077,00 8 077,16 -0,16 100,0 

Suunnitelman mukaiset poistot 8 077,00 8 077,16 -0,16 100,0 

Sisäiset vyörytyserät   6 092,79 -6 092,79 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 18 151,00 20 375,54 -2 224,54 112,3 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) -1 625,00 -1 625,00 0,00 100,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 16 526,00 18 750,54 -2 224,54 113,5 
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Hautainhoitorahasto 

Toiminta-ajatus ja suunnitelma 

Omaiset voivat antaa hautoja seurakunnan hoidettavaksi. Hoitoon kuuluu haudan kunnossapito, ke-

säkukat, yksi hautabegonia ja kolme hopealehteä tai muuta vastaavaa kukkaa hautasijaa kohti. 

Kesäksi on palkattu yksi työntekijä hoitamaan hautoja. Hautainhoitorahaston asioista vastaa talous-

toimiston työntekijä yhdessä hautausmaatyöntekijän kanssa. Hautoja hoidetaan sopimusten mukai-

sesti. 

 

Toiminnan kuvaus ja arvio tavoitteiden toteutumisesta 

Sopimuksia voi tehdä yhdeksi ja viideksi vuodeksi. Hoitomaksu maksetaan kokonaisuudessaan so-

pimuksen alkaessa. Ennakkoon saaduista maksuista on muodostettu hautainhoitorahasto, jonka pää-

omaa ja korkotuloja käytetään vuosittain hautojen hoitokuluihin. Seurakunnan varoja ei saa käyttää 

hautainhoitorahaston kulujen kattamiseen. 

 

Hautainhoitorahaston ja seurakunnan yhteiseen käyttöön on hankittu Status Hautakirja -ohjelma. Oh-

jelman avulla seurataan hoitosopimusten voimassaoloa ja määrää. Hoitojen laskutus tehdään Status 

hautakirjalla -ohjelmistolla, jossa hoituu myös myyntireskontran suorituksien seuranta. Hautainhoito-

rahaston kirjanpito hoidetaan Kirkon palvelukeskuksen järjestelmässä. 

 

Hoitosopimus astuu voimaan maksusuorituksen tultua tilille. Tästä koneellisesta siirrosta on hankittu 

linkki Kirkon palvelukeskuksen järjestelmän ja Status ohjelman välille. 

 

Hautainhoidon kirjanpito hoidetaan seurakunnan kirjanpidon sivukirjanpitona. Hautainhoitorahaston 

pääoma näkyy omana kohtanaan seurakunnan taseessa. Tuloslaskelma ja tase-erittely ovat omina 

liitteinään toimintakertomuksen liiteosassa. 

 

Hautainhoidon tavoite on, että hautoja hoidetaan hoitosopimusten mukaisesti ja kerätty raha riittää 

hoitomenojen sekä juoksevien kustannusten kattamiseen. Hoitohintoja on tarkistettu parin vuoden 

välein kustannusten nousua vastaavaksi. Viimeksi hinnantarkistus on tehty vuoden 2016 alusta. 
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Tilastotietoa  

Hautainhoitorahasto 2018 2017 2016 2015 2014 

Uusia 5v sopimuksia  11 24 15 23 39 

Kesäkastelu 6 7 7 5 2 

Hoidossa olevat hautasijat: 
  

   

1 vuoden sopimuksia 33 31 16 30 21 

5 vuoden sopimuksia 138 158 149 136 133 

10 vuoden sopimuksia 0 0 1 1 9 

15 vuoden sopimuksia 21 27 44 44 57 

30 vuoden sopimuksia 6 6 6 6 6 

Yhteensä hoitohautoja 198 222 209 217 212 

 

 Yli / alikatteellisuus 

 

Jäljellä oleva pääoma riittää hoitovelvoitteeseen. Hoitomaksuja on pyritty tarkistamaan kustannusten 

nousua vastaavaksi. Ainaishoitosopimushautojen sopimukset rasittavat muiden voimassa olevien 

hautainhoitosopimusten pääomaa, koska ainaishoitoihin aikanaan saatu raha on jo käytetty. Seura-

kunnalla on vanhoja ainaishoitosopimuksia neljä. Ainaishoitohautoja lasketaan nyt hoidettavan 27 

vuoden ajan.  

Vuoden 2018 hautainhoitorahaston tilinpäätös on ylijäämäinen 2 197,16 euroa. Ylijäämä siirretään 

yli-/alijäämätilille. Edellisten tilikausien alijäämää oli kattamatta yhteensä 3 083,22 euroa, joten 2018 

vuoden ylijäämäkirjauksen jälkeen jää katettavaa 886,06 euroa tuleville vuosille. 

Hautainhoitorahaston katetta on saatu parannettua, koska hoitohintoja on tarkistettu ja mahdollinen 

hoitoaika on lyhennetty maksimissaan viideksi vuodeksi. Henkilökustannuksia on myös pystytty pitä-

mään pienehkönä.  

 

 
 
2018 2017 

 
2016 2015 2014 

Yli-/Alikatteellisuus euroina 
 
12 113,85 18 482,59 

 
20 237,90 11 433,05 4 306,06 

  

 2018 2017 2016 2015 2014 

Yhden hautasijan kustannukset / vuosi 52,31 46,42 40,57 50,11 61,65 
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Kiinteistötoimi 

 

Kirkko 

Kustannuspaikan toiminta-ajatus ja suunnitelma 

Kirkko on seurakunnan sydän. Siellä pidetään viikoittaiset jumalanpalvelukset ja kirkollisiin toimituk-

siin liittyviä tilaisuuksia sekä muita jumalanpalveluksia ja musiikkitilaisuuksia. Puolangan seurakunta 

haluaa palvella myös matkailijoita, joten kirkko on liitetty osaksi valtakunnallista Tiekirkko-verkostoa.  

 

Kirkon siisteydestä huolehtii vuorossa oleva kirkonpalvelija. Ostettu siivouspalvelu huolehtii perussii-

vouksesta kerran viikossa. Seurakuntamestarin toimenkuvaan kuuluu kirkosta ja sen ympäristöstä 

huolehtiminen. Hän huolehtii kaikki ne ulkonaiset puitteet, joita tarvitaan eri tilaisuuksien onnistumi-

selle 

 

Toiminnan kuvaus ja arviointi 

Kirkko pidettiin kesällä avoinna arkipäivisin klo 10–16. Pääsääntöisesti kirkossa ei ollut opastusta.  

  

Seurakunnassa on yksi seurakuntamestarin virka. Seurakuntamestari ja osa-aikainen hautausmaa-

työntekijä pääsääntöisesti vuorottelivat vapaapäivät ja vuosilomat. Suntion sijainen oli palkattuna ke-

sällä parina viikonloppuna mahdollistaen työntekijöiden viikonloppuvapaat kesälomien aikana.  

 

Kirkkoon ja seurakuntakeskukseen teetettiin suunnitelma lämmitysjärjestelmän vaihtamiseksi maa-

lämpöön. Vuoden 2017 aikana selvisi, että kirkkohallituksen rakennusavustus hankkeeseen on en-

nakolta odotettua pienempi. Lämmitysjärjestelmäremontin suunnitelmiin teetettiin muutokset niin, että 

lämmönlähteeksi on valittu kaukolämpö. Tämä lämmitysjärjestelmäremontti kirkkoon ja seurakunta-

keskukseen on tehty vuoden 2018 aikana. Pääurakoitsijana toimi RPK Rakennus Kemppainen Oy. 

Remontin poistoajaksi on määritelty 20 vuotta. 

 

Alkuvuodesta kirkkoon hankittiin uusi äänentoistojärjestelmä. Äänentoistojärjestelmän hankintaan 

saatiin Kirkkohallituksen rakennusavustusta 49 % kustannuksista. Äänentoistojärjestelmän poisto-

ajaksi on määritelty 10 vuotta. 

 

Käyttökertoja 2018 2017 2016 2015 2014 

Jumalanpalvelukset 67 70 72 67 73 

Hautaan siunaamiset 39 33 35 36 32 

Muut kirkolliset toimitukset 4 5 7 10 4 

Musiikkitilaisuudet 5 15 16 12 9 

Muut 5 3 4 12  

Yhteensä 120 126 134 137 118 
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Kirkko 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot   -141,00 141,00 0,0 

Vuokratuotot   -141,00 141,00 0,0 

Toimintakulut 47 325,00 42 846,38 4 478,62 90,5 

Henkilöstökulut 4 975,00 5 103,89 -128,89 102,6 

Palkat ja palkkiot 3 987,00 4 113,63 -126,63 103,2 

Henkilösivukulut 988,00 990,26 -2,26 100,2 

Palvelujen ostot 23 600,00 20 379,05 3 220,95 86,4 

Aineet ja tarvikkeet 15 050,00 13 244,78 1 805,22 88,0 

Ostot tilikauden aikana 15 050,00 13 244,78 1 805,22 88,0 

Muut toimintakulut 3 700,00 4 118,66 -418,66 111,3 

TOIMINTAKATE 47 325,00 42 705,38 4 619,62 90,2 

VUOSIKATE 47 325,00 42 705,38 4 619,62 90,2 

Poistot ja arvonalentumiset 6 952,00 7 910,65 -958,65 113,8 

Suunnitelman mukaiset poistot 6 952,00 7 910,65 -958,65 113,8 

Sisäiset vyörytyserät   -50 616,03 50 616,03 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 54 277,00 0,00 54 277,00 0,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 54 277,00 0,00 54 277,00 0,0 

 

Kellotapuli 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintakulut 150,00 149,12 0,88 99,4 

Muut toimintakulut 150,00 149,12 0,88 99,4 

TOIMINTAKATE 150,00 149,12 0,88 99,4 

VUOSIKATE 150,00 149,12 0,88 99,4 

Poistot ja arvonalentumiset 437,00 437,37 -0,37 100,1 

Suunnitelman mukaiset poistot 437,00 437,37 -0,37 100,1 

Sisäiset vyörytyserät   -586,49 586,49 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 587,00 0,00 587,00 0,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 587,00 0,00 587,00 0,0 

 

 

 

Seurakuntakeskus 

Toiminta-ajatus 

Seurakuntakeskus käsittää seurakuntasalin, keittiön, päiväkerho- ja toimistotilat. Seurakuntasalissa 

pidetään erilaiset seurakunnan tilaisuudet, esim. seurat, kirkkokahvit, kokoukset jne. Seurakuntasalia 

vuokrataan myös ulkopuolisille mm. perhejuhliin ja muistotilaisuuksiin. Tilat pidetään tarkoituksenmu-

kaisessa kunnossa. 
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Toiminnan kuvaus ja arviointi 

Kiinteistötyöntekijät huolehtivat päivittäisistä seurakuntasalin ja keittiön siivouksesta ja muista töistä. 

Toimistohuoneiden ja saniteettitilojen siivoustyö on ostettu Leenan Puhdistuspalvelu Oy:ltä. Kahvi-

tukset eri tilaisuuksiin on hoidettu vapaaehtoisin voimin tai työntekijät huolehtivat niistä. Joitakin kah-

vituksia on ostettu pitopalvelulta.  

 

Kirkkoon teetetty lämmitysjärjestelmän uusiminen ulotettiin myös seurakuntakeskukseen. Suora säh-

kölämmitys on vaihdettu kaukolämpöön ja rakennukseen on rakennettu vesikiertoinen lämmönjako. 

Myös ilmanvaihtokoneen tuloilmanlämmitys tehdään remontin jälkeen kaukolämmöllä. 

 

Seurakuntakeskuksen virastosiivessä tapahtui tulipalo 16.2.2018. Palo saatiin sammutettua jo alku-

vaiheessa, mutta siitä aiheutui mittavat savu- ja nokivahingot. Virastosiipi oli pois käytöstä kesäkuulle 

saakka. Sinä aikana vaurioituneet rakenteet purettiin ja korjattiin.  

 

Seurakuntakeskuksen vesikatosta löytyi vuotokohtia. Näiden korjaamiseksi vesikattoon on päätetty 

rakennuttaa uusi korkeampi harja. 

 

Seurakuntakeskus 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -4 800,00 -13 533,64 8 733,64 282,0 

Myyntituotot -1 500,00 -846,76 -653,24 56,5 

Vuokratuotot -3 300,00 -2 330,69 -969,31 70,6 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat   -538,90 538,90 0,0 

Muut toimintatuotot   -9 817,29 9 817,29 0,0 

Toimintakulut 54 802,00 70 481,06 -15 679,06 128,6 

Henkilöstökulut 6 057,00 6 206,31 -149,31 102,5 

Palkat ja palkkiot 4 854,00 5 001,92 -147,92 103,0 

Henkilösivukulut 1 203,00 1 204,39 -1,39 100,1 

Palvelujen ostot 22 829,00 39 262,63 -16 433,63 172,0 

Vuokrakulut 210,00 129,50 80,50 61,7 

Aineet ja tarvikkeet 23 350,00 23 123,52 226,48 99,0 

Ostot tilikauden aikana 23 350,00 23 123,52 226,48 99,0 

Muut toimintakulut 2 356,00 1 759,10 596,90 74,7 

TOIMINTAKATE 50 002,00 56 947,42 -6 945,42 113,9 

VUOSIKATE 50 002,00 56 947,42 -6 945,42 113,9 

Poistot ja arvonalentumiset 7 340,00 7 339,67 0,33 100,0 

Suunnitelman mukaiset poistot 7 340,00 7 339,67 0,33 100,0 

Sisäiset vyörytyserät   -64 287,09 64 287,09 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 57 342,00 0,00 57 342,00 0,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 57 342,00 0,00 57 342,00 0,0 
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Metsätalous  

Toiminta-ajatus ja suunnitelma 

Seurakunta omistaa metsätalousmaata 582 ha.  Seurakunnalle on tehty metsäsuunnitelma vuosille 

2013 - 2022, jonka mukaan metsiä hoidetaan. Suunnitelman mukaan vuotuinen hakkuu voi olla noin 

35.000 euroa, jolloin metsän tuotto ei kärsi. Metsäasioissa asiantuntija-apua antaa Rokua-Paljakka 

Metsänhoitoyhdistys. Talouspäällikkö hoitaa seurakunnan metsäasioita kirkkoneuvoston myöntämin 

valtuuksin.  

 

Toiminnan kuvaus ja arviointi 

Puunmyyntituloa oli vuodelle 2018 budjetoitu 52 000 euroa. Puunmyynnistä tuloutettiin kuitenkin vain 

20 796 euroa vuoden aikana toteutuneista puukaupoista. Jo sovittuja puukauppoja lykkääntyi hakkui-

den viivästymisen vuoksi vuodelle 2019 noin 30 000 euron edestä. Metsätalouden tulona saatiin va-

kuutuskorvauksia tykkylumituhoista 1 610 euroa ja metsästysoikeuksien vuokria 631,70 euroa. Puo-

langan kunta osti seurakunnalta noin 4,5 hehtaarin määräalan metsätalousmaata bioenergiahank-

keen käyttöön. Kaupasta kirjautui metsätalouden myyntivoitoksi 17 985 euroa. Taimikonhoitotöitä teh-

tiin noin 6 000 euron edestä. Lisäksi metsätalouden kuluihin on laskettu osa talouspäällikön palkasta. 

Metsätalouden tuotto ilman sisäisiä vyörytyseriä on yhteensä 28 269 euroa.  

 

Metsät 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -52 632,00 -41 031,40 -11 600,60 78,0 

Metsätalouden tuotot -52 632,00 -23 046,25 -29 585,75 43,8 

Muut toimintatuotot   -17 985,15 17 985,15 0,0 

Toimintakulut 12 160,00 12 762,61 -602,61 105,0 

Henkilöstökulut 2 410,00 2 513,75 -103,75 104,3 

Palkat ja palkkiot 1 931,00 2 297,77 -366,77 119,0 

Henkilösivukulut 479,00 559,47 -80,47 116,8 

Henkilöstökulujen oikaisuerät   -343,49 343,49 0,0 

Palvelujen ostot 9 000,00 7 977,43 1 022,57 88,6 

Annetut avustukset   117,47 -117,47 0,0 

Muut toimintakulut 750,00 2 153,96 -1 403,96 287,2 

TOIMINTAKATE -40 472,00 -28 268,79 -12 203,21 69,8 

VUOSIKATE -40 472,00 -28 268,79 -12 203,21 69,8 

Sisäiset vyörytyserät   3 833,79 -3 833,79 0,0 

TILIKAUDEN TULOS -40 472,00 -24 435,00 -16 037,00 60,4 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -40 472,00 -24 435,00 -16 037,00 60,4 
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Tontit  

Toiminta-ajatus ja tavoitteet 

Seurakunta on vuokrannut asuinrakennus- ja muita tontteja 60 kpl. Tonttiasioista vastaa talouspääl-

likkö. 

 

Tonttien vuokria tarkistetaan vuosittain vertaamalla perusindeksiä perintävuoden heinäkuun elinkus-

tannushintaindeksiin. Vuokrat laskutetaan kerran vuodessa. Asuintontit vuokrataan yleensä 30 vuo-

deksi, jonka jälkeen vuokrasopimus uusitaan vuokraajan niin halutessa.  

 

Toiminnan kuvaus ja arviointi 

Tonteista on saatu vuokratuloja 16 664 euroa. Tonttien kulut ovat olleet 6 440 euroa. Näistä suurim-

mat erät muodostavat hallinnon henkilöstökulut, kiinteistövero ja vyörytykset. Katteeksi on jäänyt il-

man sisäisiä vyörytyseriä 10 386 euroa. 

 

Tontit 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -16 664,00 -16 826,03 162,03 101,0 

Vuokratuotot -16 664,00 -16 826,03 162,03 101,0 

Toimintakulut 5 725,00 6 440,48 -715,48 112,5 

Henkilöstökulut 2 410,00 2 513,66 -103,66 104,3 

Palkat ja palkkiot 1 931,00 2 297,77 -366,77 119,0 

Henkilösivukulut 479,00 559,38 -80,38 116,8 

Henkilöstökulujen oikaisuerät   -343,49 343,49 0,0 

Palvelujen ostot 800,00   800,00   

Aineet ja tarvikkeet   40,40 -40,40 0,0 

Ostot tilikauden aikana   40,40 -40,40 0,0 

Muut toimintakulut 2 515,00 3 886,42 -1 371,42 154,5 

TOIMINTAKATE -10 939,00 -10 385,55 -553,45 94,9 

VUOSIKATE -10 939,00 -10 385,55 -553,45 94,9 

Sisäiset vyörytyserät   2 049,20 -2 049,20 0,0 

TILIKAUDEN TULOS -10 939,00 -8 336,35 -2 602,65 76,2 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -10 939,00 -8 336,35 -2 602,65 76,2 
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1.5.2. Tuloslaskelmaosan toteutuminen 
 

Tuloslaskelmaosa toteumavertailu tiliryh-
mätaso 

TP edellinen vuosi 
2017 

TA kuluva 
2018 

Toteuma 
2018 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -174 861,00 -166 537 -179 755,05 13 218,05 107,9 

Myyntituotot -2 478,57 -2 300 -1 593,66 -706,34 69,3 

Maksutuotot -77 435,21 -72 581 -78 077,93 5 496,93 107,6 

Vuokratuotot -19 526,41 -19 964 -19 297,72 -666,28 96,7 

Metsätalouden tuotot -43 159,36 -52 632 -23 046,25 -29 585,75 43,8 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -22 144,29 -15 470 -26 260,17 10 790,17 169,7 

Tuet ja avustukset -7 637,11 -3 250 -2 206,98 -1 043,02 67,9 

Muut toimintatuotot -2 480,05 -340 -29 272,34 28 932,34 8 609,5 

Toimintakulut 637 438,93 669 864 646 760,86 23 103,14 96,6 

Henkilöstökulut 400 290,76 395 018 368 301,46 26 716,54 93,2 

Palkat ja palkkiot 321 287,54 318 611 309 132,60 9 478,40 97,0 

Henkilösivukulut 83 440,76 76 407 73 143,71 3 263,29 95,7 

Henkilöstökulujen oikaisuerät -4 437,54   -13 974,85 13 974,85 0,0 

Palvelujen ostot 128 513,37 165 215 165 168,53 46,47 100,0 

Vuokrakulut 2 446,09 2 765 2 800,03 -35,03 101,3 

Aineet ja tarvikkeet 67 120,85 72 545 68 728,52 3 816,48 94,7 

Ostot tilikauden aikana 67 120,85 72 545 68 728,52 3 816,48 94,7 

Annetut avustukset 27 960,00 22 500 26 075,35 -3 575,35 115,9 

Muut toimintakulut 11 107,86 11 821 15 686,97 -3 865,97 132,7 

TOIMINTAKATE 462 577,93 503 327 467 005,81 36 321,19 92,8 

Verotulot ja valtionrahoitus -518 412,74 -504 557 -485 946,58 -18 610,42 96,3 

Verotuskulut 8 083,85 7 379 7 042,83 336,17 95,4 

Keskusrahastomaksut 41 694,00 42 229 42 168,00 61,00 99,9 

Toimita-avustukset -16 384,00 -16 000 -21 974,00 5 974,00 137,3 

Rahoitustuotot- ja kulut -7 014,12 -7 000 1 006,24 -8 006,24 -14,4 

Korkotuotot -6 121,38 -6 100 -6 534,39 434,39 107,1 

Muut rahoitustuotot -892,74 -900 -1 093,50 193,50 121,5 

Arvon muutokset sijoituksista     8 632,52 -8 632,52 0,0 

Korkokulut     1,61 -1,61 0,0 

VUOSIKATE -29 455,08 25 378 9 302,30 16 075,70 36,7 

Poistot ja arvonalentumiset 22 805,98 22 806 23 764,85 -958,85 104,2 

Suunnitelman mukaiset poistot 22 805,98 22 806 23 764,85 -958,85 104,2 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00 0 0,00 0,00 0,0 

Tuotot -12 146,77 -11 905 -12 553,77 648,77 105,4 

Kulut 10 306,10 10 162 10 356,61 -194,61 101,9 

Siirrot rahastosta/rahastoon 1 840,67 1 743 2 197,16 -454,16 126,1 

TILIKAUDEN TULOS -6 649,10 48 184 33 067,15 15 116,85 68,6 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) -1 625,00 -1 625 -1 625,00 0,00 100,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -8 274,10 46 559 31 442,15 15 116,85 67,5 
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1.5.3. Verotulojen erittely  
 

Kirkollisveroprosentti on 1,75 

  
TA kuluva 

2018 
TA muutokset 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli-ali T-% 

Kirkollisverotulo -451 381,00   -432 770,26 -18 610,74 95,9 

Valtionrahoitus -53 176,00   -53 176,32 0,32 100,0 

Yhteensä -504 557,00   -485 946,58 -18 610,42 96,3 

 

 

1.5.4. Investointiosan toteutuminen  

Tilaus   
Kustannusar-

vio 
Ed. vuo-

sien käyttö 
TA kuluva 

2018 
Toteuma 

2018 
Yli/ali 

2002319 Kirkon lämmitysjärjestelmän uusiminen tulot       -100 000,00   

2002319 Kirkon lämmitysjärjestelmän uusiminen 432 000 20 492 432 000 331 641,72 100 358 

2004706 
Kirkon äänentoistojärjestelmän uusiminen tu-
lot 

      -11 950,00   

2004706 Kirkon äänentoistojärjestelmän uusiminen   661   24 073,34 -24 073 

 

1.5.5. Rahoitusosan toteutuminen  
 

  TP edellinen vuosi 
2017 

TA kuluva 
2018 

Toteuma 
2018 

Yli-ali 
T-
% 

Tulorahoitus -29 455,08 25 378 27 287,45 -1 909,45 108 

Vuosikate -29 455,08 25 378 9 302,30 16 075,70 37 

Tulorahoituksen korjauserät     17 985,15 -17 985,15 0 

Investoinnit 3 972,49   223 765,06 -223 765,06 0 

Investointimenot 3 972,49   355 715,06 -355 715,06 0 

Pysyvien vastaavien myyntitulot     -20 000,00 20 000,00 0 

Rahoitusosuudet investointimenoihin     -111 950,00 111 950,00 0 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettoraha-
virta 

-25 482,59 25 378 251 052,51 -225 674,51 989 

Muut maksuvalmiuden muutokset -18 055,51   -55 055,72 55 055,72 0 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 1 735,98   -18 770,17 18 770,17 0 

Lyhytaikaisten saamisten muutos -47,30   369,66 -369,66 0 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muu-
tos 

-19 744,19   -36 655,21 36 655,21 0 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -18 055,51   -55 055,72 55 055,72 0 

Rahavarojen muutos -43 538,10 25 378 195 996,79 -170 618,79 772 

Rahavarojen muutos (tase) -43 538,10   195 996,79 -195 996,79 0 
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1.6. Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus  

1.6.1. Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut 
 

  1.1. - 31.12.2018 1.1. - 31.12.2017 

Toimintatuotot 179 755,05 174 861,00 

Toimintakulut -646 760,86 -637 438,93 

TOIMINTAKATE -467 005,81 -462 577,93 

Verotulot ja valtionrahoitus 485 946,58 518 412,74 

Verotuskulut -7 042,83 -8 083,85 

Keskusrahastomaksut -42 168,00 -41 694,00 

Toiminta-avustukset 21 974,00 16 384,00 

Rahoitustuotot ja -kulut -1 006,24 7 014,12 

VUOSIKATE -9 302,30 29 455,08 

Poistot ja arvonalentumiset -23 764,85 -22 805,98 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot     

Tuotot 12 553,77 12 146,77 

Kulut -10 356,61 -10 306,10 

Siirrot rahastosta/rahastoon -2 197,16 -1 840,67 

TILIKAUDEN TULOS -33 067,15 6 649,10 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 1 625,00 1 625,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -31 442,15 8 274,10 

      

  2018 2017 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, % 27,79 27,43 

Vuosikatteen osuus poistoista, % -39,14 129,16 

Vuosikate, euroa/jäsen 0,00 0,00 

 

 

1.6.2. Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 
 

  1.1. -31.12.2018 1.1. - 31.12.2017 

Tulorahoitus -27 287,45 29 455,08 

Vuosikate -9 302,30 29 455,08 

Tulorahoituksen korjauserät -17 985,15 0,00 

Investoinnit -223 765,06 -3 972,49 

Investointimenot -355 715,06 -3 972,49 

Pysyvien vastaavien myyntitulot 20 000,00   

Rahoitusosuudet investointimenoihin 111 950,00   

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta -251 052,51 25 482,59 

Muut maksuvalmiuden muutokset 55 055,72 18 055,51 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 18 770,17 -1 735,98 
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Lyhytaikaisten saamisten muutos -369,66 47,30 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muu-
tos 

36 655,21 19 744,19 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 55 055,72 18 055,51 

Rahavarojen muutos -195 996,79 43 538,10 

Rahavarojen muutos (tase) -195 996,79 43 538,10 

      

  2018 2017 

Investointien tulorahoitusprosentti % -2,10 741,48 

Rahavarojen riittävyys. pv 171,30 364,15 

Lainanhoitokate 0,00 0,00 

 

 

1.6.3. Tase ja sen tunnusluvut 
 

  31.12.2018 31.12.2017     

VASTAAVAA         

PYSYVÄT VASTAAVAT 1 084 840,30 866 854,94     

Aineelliset hyödykkeet 1 084 840,30 866 854,94     

Maa- ja vesialueet 364 647,76 366 662,61     

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 75 077,04 78 158,39     

Rakennukset 633 289,64 400 880,50     

Kiinteät rakenteet ja laitteet 11 825,86       

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 0,00 21 153,44     

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 44 395,77 81 216,33     

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 0,00 32 000,00     

Muut toimeksiantojen varat 44 395,77 49 216,33     

VAIHTUVAT VASTAAVAT 498 644,30 694 271,43     

Saamiset 5 064,29 4 694,63     

Lyhytaikaiset saamiset 5 064,29 4 694,63     

Myyntisaamiset 5 064,29 4 125,56     

Siirtosaamiset 0,00 569,07     

Rahoitusarvopaperit 457 124,58 497 313,67     

Osakkeet ja osuudet 40 001,00 40 001,00     

Muut arvopaperit 417 123,58 457 312,67     

Rahat ja pankkisaamiset 36 455,43 192 263,13     

VASTAAVAA YHTEENSÄ 1 627 880,37 1 642 342,70     

VASTATTAVAA         

OMA PÄÄOMA -1 398 344,36 -1 429 786,51     

Peruspääoma -1 308 581,42 -1 308 581,42     

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -121 205,09 -112 930,99     

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 31 442,15 -8 274,10     
POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUK-

SET 
-17 874,97 -19 499,97     



47 
 

Poistoero -17 874,97 -19 499,97     

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -61 663,57 -79 713,96     

Lahjoitusrahastojen pääomat -27 264,32 -40 727,33     

Muut toimeksiantojen pääomat -34 399,25 -38 986,63     

VIERAS PÄÄOMA -149 997,47 -113 342,26     

Lyhytaikainen vieras pääoma -149 997,47 -113 342,26     

Ostovelat -40 389,63 -13 627,96     

Muut velat -12 346,49 -19 189,46     

Siirtovelat -97 261,35 -60 524,84     

Saadut ennakot 0,00 -20 000,00     

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -1 627 880,37 -1 642 342,70     

          

  2018 2017 2016 2015 

Omavaraisuusaste, % 90,42 93,95 93,91 93,59 

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen 151,92 246,37 231,48 210,00 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 21,81 13,15 12,31 12,54 

Lainakanta, euroa/jäsen 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

1.7. Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyä ja talouden tasapai-

nottamista koskeviksi toimenpiteiksi  
 

Kirkkoneuvosto esittää, että 

1. Seurakunnan alijäämä 31 442,15 euroa siirretään taseen yli-/alijäämätilille. Siirron jälkeen tase 

osoittaa 89 762,94 euron ylijäämää.  

2. Hautainhoitorahaston ylijäämä 2 197,16 euroa siirretään taseen yli-/alijäämätilille, jonka jälkeen 

katettavaa alijäämää jää 886,06 euroa. Hautainhoitorahaston alijäämä katetaan hoitokatetta seu-

raamalla ja hintojen tarkistuksilla.  
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2. TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

2.1. Tuloslaskelma 
 

  1.1. - 31.12.2018 1.1. - 31.12.2017 

Toimintatuotot 179 755,05 174 861,00 

Myyntituotot 1 593,66 2 478,57 

Maksutuotot 78 077,93 77 435,21 

Vuokratuotot 19 297,72 19 526,41 

Metsätalouden tuotot 23 046,25 43 159,36 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 26 260,17 22 144,29 

Tuet ja avustukset 2 206,98 7 637,11 

Muut toimintatuotot 29 272,34 2 480,05 

Toimintakulut -646 760,86 -637 438,93 

Henkilöstökulut -368 301,46 -400 290,76 

Palkat ja palkkiot -309 132,60 -321 287,54 

Henkilösivukulut -73 143,71 -83 440,76 

Henkilökulujen oikaisuerät 13 974,85 4 437,54 

Palvelujen osto -165 168,53 -128 513,37 

Vuokrakulut -2 800,03 -2 446,09 

Aineet ja tarvikkeet -68 728,52 -67 120,85 

Ostot tilikauden aikana -68 728,52 -67 120,85 

Annetut avustukset -26 075,35 -27 960,00 

Muut toimintakulut -15 686,97 -11 107,86 

TOIMINTAKATE -467 005,81 -462 577,93 

Verotulot ja valtionrahoitus 485 946,58 518 412,74 

Verotuskulut -7 042,83 -8 083,85 

Keskusrahastomaksut -42 168,00 -41 694,00 

Toiminta-avustukset 21 974,00 16 384,00 

Rahoitustuotot ja -kulut -1 006,24 7 014,12 

Korkotuotot 6 534,39 6 121,38 

Muut rahoitustuotot 1 093,50 892,74 

Arvon muutokset sijoituksista -8 632,52   

Korkokulut -1,61   

VUOSIKATE -9 302,30 29 455,08 

Poistot ja arvonalentumiset -23 764,85 -22 805,98 

Suunnitelman mukaiset poistot -23 764,85 -22 805,98 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot     

Tuotot 12 553,77 12 146,77 

Kulut -10 356,61 -10 306,10 

Siirrot rahastosta/rahastoon -2 197,16 -1 840,67 

TILIKAUDEN TULOS -33 067,15 6 649,10 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 1 625,00 1 625,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -31 442,15 8 274,10 
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2.2. Rahoituslaskelma 
 

  1.1. -31.12.2018 1.1. - 31.12.2017 

Tulorahoitus -27 287,45 29 455,08 

Vuosikate -9 302,30 29 455,08 

Tulorahoituksen korjauserät -17 985,15 0,00 

Investoinnit -223 765,06 -3 972,49 

Investointimenot -355 715,06 -3 972,49 

Pysyvien vastaavien myyntitulot 20 000,00   

Rahoitusosuudet investointimenoihin 111 950,00   

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta -251 052,51 25 482,59 

Muut maksuvalmiuden muutokset 55 055,72 18 055,51 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 18 770,17 -1 735,98 

Lyhytaikaisten saamisten muutos -369,66 47,30 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muu-
tos 

36 655,21 19 744,19 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 55 055,72 18 055,51 

Rahavarojen muutos -195 996,79 43 538,10 

Rahavarojen muutos (tase) -195 996,79 43 538,10 

      

  1.1  - 31. 12.2018 1.1  - 31. 12.2017 

Rahavarojen muutos -195 996,79 43 538,10 

Rahavarat kauden lopussa 493 580,01 689 576,80 

Rahavarat kauden alussa 689 576,80 646 038,70 
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2.3. Tase 
 

  31.12.2018 31.12.2017 

VASTAAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT 1 084 840,30 866 854,94 

Aineelliset hyödykkeet 1 084 840,30 866 854,94 

Maa- ja vesialueet 364 647,76 366 662,61 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 75 077,04 78 158,39 

Rakennukset 633 289,64 400 880,50 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 11 825,86   

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 0,00 21 153,44 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 44 395,77 81 216,33 

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 0,00 32 000,00 

Muut toimeksiantojen varat 44 395,77 49 216,33 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 498 644,30 694 271,43 

Saamiset 5 064,29 4 694,63 

Lyhytaikaiset saamiset 5 064,29 4 694,63 

Myyntisaamiset 5 064,29 4 125,56 

Siirtosaamiset 0,00 569,07 

Rahoitusarvopaperit 457 124,58 497 313,67 

Osakkeet ja osuudet 40 001,00 40 001,00 

Muut arvopaperit 417 123,58 457 312,67 

Rahat ja pankkisaamiset 36 455,43 192 263,13 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 1 627 880,37 1 642 342,70 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -1 398 344,36 -1 429 786,51 

Peruspääoma -1 308 581,42 -1 308 581,42 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -121 205,09 -112 930,99 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 31 442,15 -8 274,10 

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET -17 874,97 -19 499,97 

Poistoero -17 874,97 -19 499,97 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -61 663,57 -79 713,96 

Lahjoitusrahastojen pääomat -27 264,32 -40 727,33 

Muut toimeksiantojen pääomat -34 399,25 -38 986,63 

VIERAS PÄÄOMA -149 997,47 -113 342,26 

Lyhytaikainen vieras pääoma -149 997,47 -113 342,26 

Ostovelat -40 389,63 -13 627,96 

Muut velat -12 346,49 -19 189,46 

Siirtovelat -97 261,35 -60 524,84 

Saadut ennakot 0,00 -20 000,00 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -1 627 880,37 -1 642 342,70 
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3. TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

3.1. Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
Pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla 

poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu poistosuunnitelman mukaisesti.  

3.2 Henkilöstön lukumäärä tehtäväalueittain  
Henkilöstön lukumäärä tehtäväalueittain   

Henkilöstötilinpäätös 2018      

  Seurakuntapapisto  2 

  Seurakuntalehtorit   

  Sairaalasielunhoitajat   

  Kirkkomuusikot  1 

  Diakoniatyöntekijät  1 

  Nuorisotyöntekijät  1 

  Lapsityöntekijät   

  Muut seurakuntatyöntekijät  

  Hallinto- ja toimistotyöntekijät 1 

  Hautausmaatyöntekijät  1 

  Kiinteistö ja kirkonpalveluntyöntekijät 1 

  Muut työntekijät   

      

 Henkilöstömäärä yhteensä 8 

      

 

3.2.1 Tilikauden palkat, palkkiot  
 

Henkilöstökulut 2018 

  EUR 

Palkat ja palkkiot 309 132,60 

Eläkekulut 64 772,02 

Muut henkilösivukulut 8 371,69 

Saadut henkilöstökorvaukset 10 990,66 

Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-) 2 984,19 

Aktivoidut palkat, eläke- ja henkilösivukulut   

YHTEENSÄ 368 301,46 

Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut 12 360,19 

Koulutuskulut ja koulutusmatka, majoitus- ja ravitsemiskulut 1 325,46 

Työterveyshuolto 4 042,93 

Työssä jaksaminen (työnohjauspalvelut + liikuntasetelit)   

YHTEENSÄ 17 728,58 
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Puolangan hautainhoitorahasto 
 

Henkilöstökulut hautainhoitorahasto 2018 

  EUR  

Palkat ja palkkiot 6 663,31 

Eläkekulut 1 452,60 

Muut henkilösivukulut 110,61 

Saadut henkilöstökorvaukset   

Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-)   

Aktivoidut palkat, eläke- ja henkilösivukulut   

YHTEENSÄ 8 226,52 

Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut   

Koulutuskulut ja koulutusmatka, majoitus- ja ravitsemiskulut   

Työterveyshuolto   

Työssä jaksaminen (työnohjauspalvelut + liikuntasetelit)   

 
 
 
 
  

 

3.3. Taseen liitetiedot  
 

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

Pysyvien vastaavien erit-
tely 

Arvo 
31.12.2017 Lisäys 

Siirto-      
kirjaus Myynti 

Investointi-
tuki 

Vuoden 
poistot 

Arvo 
31.12.2018 

Maa- ja vesialueet 366 662,61 0,00 0,00 -2 014,85 0,00 0,00 364 647,76 

Hautaustoimen aineelliset 
hyödykkeet 78 158,39 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 081,35 75 077,04 

Rakennukset 400 880,50 231 641,72 20 492,07 0,00 0,00 -19 724,65 633 289,64 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 0,00 24 073,34 661,37 0,00 -11 950,00 -958,85 11 825,86 

Muut aineelliset hyödyk-
keet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ennakkomaksut ja kesken-
eräiset hankinnat 21 153,44 0,00 -21 153,44 0,00 0,00 0,00 0,00 

Yhteensä 866 854,94 255 715,06 0,00 -2 014,85 -11 950,00 -23 764,85 1 084 840,30 
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Poistosuunnitelma 1.1.2018 alkaen  

1. PYSYVÄT VASTAAVAT   Tasapoisto 

1.1 Aineettomat hyödykkeet 

1.1.1 Aineettomat oikeudet 

ATK-ohjelmien käyttöoikeus   3 v 

(päivitykset kirjataan vuosikuluksi) 

1.1.2 Muut pitkävaikutteiset menot   

Perustamis- ja järjestelymenot  3 v 

Tutkimus- ja tuotekehittämismenot  3 v 

ATK-ohjelmat   3 v 

Muut    3 v 

1.2 Aineelliset höydykkeet 

1.2.1 Maa- ja vesialueet   poistoja ei lasketa 

1.2.2 Hautausmaat 

Hautaustoimeen liittyvät muut pitkä- 

vaikutteiset menot   5 v 

(asfaltointi, atk-ohjelmat) 

Hautausmaiden maa- ja vesialueet  poistoja ei lasketa 

Siunauskappeli   40 v 

Hautaustoimen muut rakennukset  10 v 

(varastot, kylmiöt) 

Hautaustoimen kiinteät rakenteet ja laitteet 15 v 

(aidat, portit, vesi- ja sähköjohdot) 

Hautaustoimen koneet ja laitteet  arvioidun käyttöajan mukaan 

1.2.3 Rakennukset 

Kirkko    50 v 

Seurakuntakeskus   40 v 

Huolto- ja talousrakennukset  10 v 

Muut rakennukset   10 v 

1.2.4 Kiinteät rakenteet ja laitteet 

Maa- ja vesirakenteet   20 v 

Urut    20 v 

Muut kiinteät rakenteet ja laitteet 5-15 v arvioidun käyttöajan mu-

kaan. 

1.2.5 Koneet ja kalusto 

Kuljetusvälineet   5 v 

ATK-laitteisto   3 v 

Muut koneet ja kalusto  5 v 

1.2.6 Muut aineelliset hyödykkeet 

Sakraali-, arvo- ja taide-esineet  poistoja ei lasketa 

 

1.3 Sijoitukset 

1.3.1 Osakkeet ja osuudet   poistoja ei lasketa 
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3.4. Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot (Vastuut ja vakuudet) 
 

Seurakunnan laskennallinen osuus kirkon yhteisestä eläkevastuuvajauksesta 

(Oman seurakunnan laskennallinen osuus eläkevastuusta saadaan suhteuttamalla seurakunnan 

palkkasumma koko kirkon palkkasummaan ja laskemalla sen mukainen osuus eläkevastuuvajauk-

sesta.) 

Seurakuntatalouden palkkasumma 309 133 

Koko kirkon palkkasumma 497 714 106 

Koko kirkon eläkevastuuvajaus 3 208 462 000 

Seurakuntatalouden laskennallinen osuus 
koko kirkon eläkevastuuvajauksesta 1 992 794 

 

 

Hautainhoitovastuu ja siihen liittyvä yli- tai alikatteisuus 

(Haudanhoitosopimuksiin kohdistuneet välilliset ja välittömät kulut (haudanhoitokulut) jaetaan sopi-

mushautojen lukumäärällä, jolloin saadaan yhden hoidetun haudan kulut keskimäärin tilivuoden ai-

kana. Hoitovastuu saadaan kertomalla yhden hoidetun haudan kulut jäljellä olevien hoitosopimusvuo-

sien lukumäärällä.) 

 

Hoidettavien hautasijojen määrä 198 

Haudanhoitokulu (välilliset ja välittömät) 10 357 

Yhden hoidetun haudan kulu keskimäärin  52 

Jäljellä olevat hautasopimusvuodet 409 

Seurakunnan haudanhoitovastuu 21 393 

Sopimuksia vastaava pääoma 33 507 

Yli-/alikatteisuus 12 113 
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3.5. Taseyksikkönä hoidettujen rahastojen tilinpäätöslaskelmat 
 

Hautainhoitorahasto 

Hautainhoitorahaston tuloslaskelma 1.1. - 31.12.2018 1.1. - 31.12.2017 

Toimintatuotot 12 552,69 12 139,74 

Maksutuotot 12 552,69 12 139,74 

Toimintakulut -10 356,61 -10 306,10 

Henkilöstökulut -8 226,52 -8 133,36 

Palkat ja palkkiot -6 663,31 -6 383,99 

Henkilösivukulut -1 563,21 -1 749,37 

Palvelujen osto -733,11 -734,91 

Aineet ja tarvikkeet -1 396,98 -1 437,83 

Ostot tilikauden aikana -1 396,98 -1 437,83 

TOIMINTAKATE 2 196,08 1 833,64 

Rahoitustuotot ja -kulut 1,08 7,03 

Korkotuotot 1,08 7,03 

VUOSIKATE 2 197,16 1 840,67 

TILIKAUDEN TULOS 2 197,16 1 840,67 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 2 197,16 1 840,67 

 

Hautainhoitorahaston taselaskelma 31.12.2018 31.12.2017 

VASTAAVAA     

VAIHTUVAT VASTAAVAT 33 507,05 38 305,58 

Rahoitusarvopaperit 33 000,00 35 000,00 

Muut arvopaperit 33 000,00 35 000,00 

Rahat ja pankkisaamiset 507,05 3 305,58 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 33 507,05 38 305,58 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA 886,06 3 083,22 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä 3 083,22 4 923,89 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -2 197,16 -1 840,67 

VIERAS PÄÄOMA -34 393,11 -41 388,80 

Pitkäaikainen vieras pääoma -27 630,31 -31 469,91 

Saadut ennakot -27 630,31 -31 469,91 

Lyhytaikainen vieras pääoma -6 762,80 -9 918,89 

Saadut ennakot -6 762,80 -9 918,89 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -33 507,05 -38 305,58 
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Hautainhoitorahaston rahoituslaskelma 1.1. -31.12.2018 1.1. - 31.12.2017 

Tulorahoitus 2 197,16 1 840,67 

Vuosikate 2 197,16 1 840,67 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 2 197,16 1 840,67 

Muut maksuvalmiuden muutokset -6 995,69 -1 663,74 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muu-
tos 

-6 995,69 -1 663,74 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -6 995,69 -1 663,74 

Rahavarojen muutos -4 798,53 176,93 

Rahavarojen muutos (tase) -4 798,53 176,93 

      

  1.1  - 31. 12.2018 1.1  - 31. 12.2017 

Rahavarojen muutos -4 798,53 176,93 

Rahavarat kauden lopussa 33 507,05 38 305,58 

Rahavarat kauden alussa 38 305,58 38 128,65 
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4. ALLEKIRJOITUKSET JA TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 
 

Puolangan seurakunnan tilinpäätöksen 2018 allekirjoitukset 

 

 

Puolangalla __.__.2019    

 

 

Kirkkoneuvosto 

 

 

_________________________________ ________________________________ 

 

 

_________________________________ ________________________________ 

 

 

_________________________________ ________________________________ 

 

 

_________________________________ ________________________________ 

 

 

_________________________________ ________________________________ 

 

 

 

_____________________ ___________ 

Juha Seppänen, talouspäällikkö vs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tilintarkastus on suoritettu ja kertomus annettu. 

 

 

 

Puolangalla      __.__.2019  __________________________________ 

    Leila Auer HT, JHT 

    BDO Audiator Oy 
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5. KIRJANPITOKIRJOJA JA TOSITTEITA KOSKEVAT LUETTELOT JA SEL-

VITYKSET 

5.1. Luettelo kirjanpitokirjoista ja tositteiden lajeista 
 

Nro 
sarja Tositelajit  

   

Kassa- ja muistiotositteet 

1 AB Automaattikirjaus 

1 K1 Kirjanpitoliittymä tarj.laskut 

1 K2 Kirjanpitoliittymä, verokäsittely 

1 K3 Kirjanpitoliittymä 

1 K4 Verkkomaksut 

1 PK  Palvelukassat 

1 SA Kipan muistiotosite / pääkirjatilitosite 

1 SE Sisäiset erät (vyörytys)  

1 SK Seurakunnan muistiotosite / pääkirjatilitosite 

1 SN Kolehdit muistiotosite 

1 SR Sijoituskirjanpidon muistiotosite 

1 SZ Peruutustosite / muistio 

1 TO Tiliote 

1 T1 Maksuliikenneohjelman tiliöinti 

1 ZA Tilin avaussaldo 

1 ZM M2 Kirjanpitoliittymä 

1 ZY Yhdistyvät seurakunnat 

   

Myyntilaskut  
14 AV  Diakonia-avustusten "kuittaustositteet" 

18 DA Asiakastosite 

18 DG Asiakkaat – hyvitys 

14 DP Perintätoimiston suoritukset 

18 DR Asiakkaat – lasku 

18 DV Viivästyskorkolasku 

14 DZ Asiakkaat – maksukirjaus 

18 M1 Hautainhoitojärjestelmä (liittymän lasku) 

18 M2 Resurssivarausjärjestelmä (liittymän lasku) 

18 M3 Myyntireskontra yleinen (liittymän lasku) 

14 MV Maksuvapautuksen kuittaustositteet 

9 RV Laskun siirto 

18 ZD Luottotappio 

   

Ostolaskut  

19 KA Toimittajatosite 

19 KG Toimittajat – hyvitys 

19 KR Toimittajat – lasku 

15 KZ Toimittajat – maksu 

19 TM Matkalaskut ostoreskontra 

   

Käyttöomaisuus  

1 AA Käyttöomaisuus kirjaus 
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3 AF Poistokirjaukset 

1 AI Investointituet käyttöomaisuus 

1 AM Käyttöomaisuuden myynti 

1 AZ Purku käyttöomaisuuteen 

   

Palkat   

1 P1 Palkat 

1 PV Lomapalkkavaraus 
 

  
Nro 
sarja Käytetyt tositenumerot 

9 90000000 90000364 

1 1000000 1001421 

3 3000000 3000023 

14 14000000 14000368 

15 15000000 15000742 

18 18000000 18000007 

19 19000000 19000788 
Nro 
sarja Tositelajit  

   

 

5.2. Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista 
 

Kirjanpitokirjoja ovat  

Päiväkirja 

Pääkirja 

Tuloslaskelma 

Tase 

Rahoituslaskelma 
 

Kipan järjestelmässä oleva aineisto säilytetään sähköisessä muodossa. 

Seurakunnan hallussa oleva kirjanpito- ja tositeaineisto säilytetään kaksi (2) vuotta arkistomapeissa 

taloustoimiston arkistokaapissa, jonka jälkeen aineisto siirretään arkistoon. Seurakunnalla on viras-

tossa arkistosäännön mukainen paloturvallinen arkisto. Arkistossa kirjanpitomateriaali säilytetään ar-

kistosäännön mukaisessa järjestyksessä. 

Kirjanpitotositteet säilytetään kirjanpitolain mukaan kuusi vuotta ja päivä- ja pääkirjat sekä tilinpäätös-

materiaali 10 vuotta tilikauden päättymisestä. 
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Kuvat; Puolanka lehti 


